
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

1 11 1  /  2 0 1 72 0 1 7

O R L I C E

Foto: Z. Fabiánek



2 – Listopad 2017

 

PODPOŘME SPOLEČNĚ
OBNOVENÍ SOCHY

T. G. MASARYKA
 

Model spolu s návrhem podstavce 

si můžete prohlédnout

ve výkladní skříni ORLICE.

Na každého dárce,

který do pokladničky přispěje 

částkou vyšší než 500 Kč,

čeká drobný dárek v podobě 

zmenšeniny sochy jako poděkování

za dar (k vyzvednutí v Regionálním

turistickém a informačním centru 

Kostelec nad Orlicí).

Číslo zvláštního (sbírkového) bankovního účtu:

94 - 1240074329/0800,
Česká spořitelna, a.s., pobočka Kostelec nad Orlicí

Osoba pověřená jednat ve věci sbírky jménem obce:

RNDr. Tomáš Kytlík,

E-mail: tkytlik@kostelecno.cz, telefon: 722 943 646 

 
I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

 

 

Z  PRACOVNÍHO  KALENDÁŘE

D ÍKY  NOVÉMU DEF IBR ILÁTORU MOHOU Ž IVOTY  ZACHRAŇOVAT
I  KOSTELEČT Í  HAS IČ I

• Dne 2. 9. přijal místostarosta RNDr. Tomáš Kytlík pozvání na slav-
ností přestřižení pásky dostavby budovy Základní školy v Doudle-
bách nad Orlicí. 

• V pondělí 11. 9. jednal místostarosta RNDr. Tomáš Kytlík se zástup-
cem ŠKODA AUTO a. s. panem Jakubem Jedlinským o finančním 
daru na podporu amatérského sportu v Kostelci nad Orlicí.

• V úterý 12. 9. se starosta města F. Kinský zúčastnil jednání výboru 
pro kulturu na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje.

• Téhož dne místostarosta města Ing. T. Langr navštívil paní Minaří-
kovou, aby jí pogratuloval ke krásným 90. narozeninám.

• Dne 19. 9. starosta města F. Kinský slavnostně odhalil v areálu atletic-
kého stadionu v Kostelci nad Orlicí pamětní desku pana Jindřicha Fal-
ty, který se významně podílel na rozvoji sportu v Kostelci nad Orlicí.

• Dne 19. 9. projednával RNDr. Tomáš Kytlík se zástupci ŠKODA AUTO 
a.s. Ing. Sixtou a panem Jedlinským prohloubení spolupráce spoje-
né s rozvojem průmyslové zóny v Kvasinách. Zástupci automobilky 
vyzvali k předkládání návrhů a připomněli možnosti financování 
projektů na základě memoranda schváleného Vládou ČR.

• 20. 9. se na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje uskutečnilo 
jednání ohledně plánovaného obchvatu Kostelce nad Orlicí, kam 
byl přizván F. Kinský, starosta města.

 • Na termín 20. 9. svolal místostarosta RNDr. Tomáš Kytlík jednání 
grantovou komisi, aby navrhla radě města pravidla pro rozdělo-
vání finančního daru ŠKODA AUTO a.s. . Komise také doporučila 
schválit dotaci z rozpočtu města individuálně podaných žádostí.

vedení města

V pondělí 16. 10. byl za účasti radního Královéhradeckého kraje pro zdravotnictví Aleše Cabicara (TOP 09), starosty města Františka Kinského 
a místostarosty města Tomáše Kytlíka předán hasičskému sboru v Kostelci nad Orlicí nový defibrilační přístroj. Nákup podpořil Královéhradecký 
kraj dotací ve výši 44 000 Kč.

J. Blažková

Fota: archiv JSDH Kostelec nad Orlicí – město



Listopad 2017 – 3

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 18.9.2017
schvaluje 

  seznam žadatelů o  domovní kompos-
tér dle přílohy, se kterými bude, po  fy-
zickém předání kompostéru, uzavřena 
smlouva o výpůjčce a darování.

  smlouvu o  uzavření budoucí smlouvy 
o  zřízení věcného břemene-služebnos-
ti a  smlouvu o  právu provést stavbu č. 
EP-12-2003377/VB/01, Kostelec n. O., 
436/1,MĚSTO-přeložka kNN se spo-
lečností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 
405  02 Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, IČ: 24729035.

  příkaz k obchodování elektřiny v  rámci 
sdružených služeb dodávky elektřiny 
v napěťové hladině nízkého napětí pro 
rok 2018.

  nájemní smlouvu na  pronájem prostor 
garáže č. 6 o výměře 54 m2 umístěné v bu-
dově bez čp./če, jež je součástí pozem-
ku parc. č. 2345/30 - zastavěná plocha 
a  nádvoří nacházejícího se v  katastrál-
ním území Kostelec nad Orlicí s  panem 
xxxx, bytem xxxx na  dobu určitou 
do 30.11.2019 s účinností od 23.11.2017 
za roční nájemné ve výši 40 Kč/m2.

  výsledek hodnocení nabídek na  veřej-
nou zakázku malého rozsahu Oprava 
chodníků v  Kostelci nad Orlicí - 2017- 
opakovaná dle předlohy.

  smlouvu o dílo na akci Oprava chodníků 
v  Kostelci nad Orlicí - 2017-opakovaná 
se společností KONKRET CZ, spol. s r.o., 
se sídlem 517 54 Vamberk, Tyršova 260, 
IČ:25942352.

  dodatek č. 12 ke  smlouvě o  zajištění 
a  poskytování pečovatelské služby pro 
občany městyse Doudleby nad Orlicí 
a o přidělování bytů v Domech s pečo-
vatelskou službou v  Kostelci nad Orlicí 
občanům městyse Doudleby nad Orlicí 
s  Městysem Doudleby nad Orlicím se 
sídlem Doudleby nad Orlicí, Dukelská 
68, IČ: 00274909.

  dodatek č. 2 ke  smlouvě č. 6/S/2009 
o  poskytování závodního stravování ze 
dne 23. 9. 2009 se Střední školou země-
dělskou a  ekologickou a  středním od-
borným učilištěm chladicí a klimatizační 
techniky, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Komenského 873, IČ: 60884690.

  změnu rozpočtu na rok 2017 - rozpočto-
vé opatření č. 15.

  změnu rozpočtu na rok 2017 - rozpočto-
vé opatření č. 16.

souhlasí

  s  vypracováním znaleckého posudku 
na  pozemek parc. č. 2765 trvalý travní 
porost o výměře 1 800 m2 v kat. ú. Kos-
telec nad Orlicí. 

  s odstoupením od smlouvy o dílo na akci 
Výstavba komunikace Na Lávkách, Rekon-
strukce MK-ul. Pod Branou, Kostelec nad 
Orlicí a  Rekonstrukce MK ul. Riegrova-I.
etapa Kostelec nad Orlicí uzavřené se spo-
lečností MATEX HK s.r.o., se sídlem 500 03 
Hradec Králové, Kladská 181, IČ:25968807.

  s  odstoupením od  smlouvy o  dílo 
na  akci Výměna pískových fi ltrů kou-
paliště Kostelec nad Orlicí uzavřené 
se společností Sportakcent spol. s  r.o., 
se sídlem 155  21 Praha 5, Strojírenská 
47/18, IČ:14892839. 

  s  vyvolávací cenou ve  výši 1  000 Kč/
MWh pro nákup elektrické energie 
na ČMKBK pro rok 2018 pro Město Kos-
telec nad Orlicí a jím zřízené organizace.

  s  podáním žádosti o  poskytnutí pod-
pory v  rámci Operačního programu Ži-
votní prostředí 2014-2020 vyhlášenou 
Ministerstvem životního prostředí pro-
střednictvím Státního fondu životního 
prostředí ČR, týkající se výstavby nové-
ho sběrného dvora - varianta A.

  se zřízením věcného břemene pro ulo-
žení a provozování kanalizační přípojky 
na  parc. č. 1557, ulice Průšova v  kat. ú. 
Kostelec nad Orlicí pro pana xxxx, by-
tem xxxx.

  se zveřejněním Druhé výzvy roku 2017 
ve výši 35 000 Kč na předkládání žádostí 
o poskytnutí fi nančních darů společnos-
ti Federal - Mogul Friction Products, a.s., 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jir-
chářská 233, IČ: 45534144.

  s  přijetím účelové dotace na  rok 2017 
z  dotačního programu A  na  podporu 
sociálních služeb defi novaných v  zák. 
108/2006 Sb., o  sociálních službách, 
ve  znění pozdějších předpisů v  Králo-
véhradeckém kraji v  roce 2017 pro Pe-
čovatelskou službu Kostelec nad Orlicí 
ve výši 2 422 400 Kč od Královéhradec-
kého kraje, se sídlem 500 03 Hradec Krá-
lové, Pivovarské náměstí 1245.

  s  přijetím účelové dotace na  rok 2017 
z  dotačního programu A  na  podporu 
sociálních služeb defi novaných v  zák. 
108/2006 Sb., o  sociálních službách, 
ve  znění pozdějších předpisů v  Krá-
lovéhradeckém kraji v  roce 2017 pro 
Centrum denních služeb Domovinka 
Kostelec nad Orlicí ve  výši 276  800 Kč 
od  Královéhradeckého kraje, se sídlem 
500  03 Hradec Králové, Pivovarské ná-
městí 1245.

  s povolením výjimky z počtu dětí v Ma-
teřské škole Kostelec nad Orlicí, Má-
nesova 987 pro školní rok 2017/2018 
na celkový počet 111 dětí s tím, že v 1. 
třídě bude maximální počet 21 dětí, 
ve  2. třídě 19 dětí, ve  3. třídě 19 dětí, 
ve 4. třídě 27 dětí a v 5. třídě 25 dětí.

  a) se zřízením vyhrazeného parkovacího 
stání pro ZTP pana xxxx, bytem xxxx.

ruší

  pověření paní Evy Novotné, referent-
ky odboru správy majetku města k  za-
stupování města Kostelec nad Orlicí 
ve Společenství vlastníků bytových jed-
notek v domě čp. 28, 29, Palackého ná-
městí a čp. 30 ulice Dukelských hrdinů, 
Kostelec nad Orlicí a  BYTOVÉM DRUŽ-
STVU JUNGMANNOVA ULICE KOSTELEC 
NAD ORLICÍ.

  zmocnění paní Evy Novotné k  výkonu 
práv a povinností spojených s členstvím 
města Kostelec nad Orlicí v představen-
stvu BYTOVÉHO DRUŽSTVA JUNGMAN-
NOVA ULICE KOSTELEC NAD ORLICÍ.

pověřuje

  paní Renatu Kubíčkovou, referentku 
odboru správy majetku města zastupo-
váním města Kostelec nad Orlicí ve Spo-
lečenství vlastníků bytových jednotek 
v  domě čp. 28, 29, Palackého náměstí 
a čp. 30 ulice Dukelských hrdinů, Kostelec 
nad Orlicí a BYTOVÉM DRUŽSTVU JUNG-
MANNOVA ULICE KOSTELEC NAD ORLICÍ.

zmocňuje

  paní Renatu Kubíčkovou k výkonu práv 
a povinností spojených s členstvím měs-
ta Kostelec nad Orlicí v představenstvu 
BYTOVÉHO DRUŽSTVA JUNGMANNOVA 
ULICE KOSTELEC NAD ORLICÍ.

Ze dne 25.9.2017
schvaluje

  dodatek č. 3 k  dohodě o  vytvoření pra-
covních příležitostí v  rámci veřejně pro-
spěšných prací a poskytnutí příspěvku č. 
RKA-V-60/2016 ze dne 29.9.2016 s  Úřa-
dem práce České republiky se sídlem 
170  00 Praha 7, Dobrovského 1278/25, 
IČ: 72496991.

  dodatek č. 3 k dohodě k dohodě o vy-
tvoření pracovních příležitostí v  rámci 
veřejně prospěšných prací a  poskytnu-
tí příspěvku č. RKA-V-61/2016 ze dne 
29.9.2016 s Úřadem práce České repub-
liky se sídlem 170 00 Praha 7, Dobrovské-
ho 1278/25, IČ: 72496991.

  dohodu o  vytvoření pracovních příleži-
tostí v  rámci veřejně prospěšných prací 
a poskytnutí příspěvku č. RKA-V-75/2017 
s  Úřadem práce České republiky se 
sídlem 170  00 Praha 7, Dobrovského 
1278/25, IČ: 72496991.

  přijetí dotace z  KHK na  nákup AED (au-
tomatizovaný externí defibrilátor) pro 
jednotku dobrovolných hasičů Kostelec 
nad Orlicí město.

Ze dne 2.10.2017
schvaluje

  nájemní smlouvu na pronájem části po-
zemku parc. č. 2464/2 označeného dílem 
č. VII o výměře 328 m2 v kat. ú. Kostelec 
nad Orlicí v  lokalitě Morávka s  panem 
xxxx, bytem xxxx na  dobu neurčitou 
s  účinností od  15.10.2017 za  roční ná-
jemné ve výši 2 Kč/m2.

  nabídku č.1 ve  výši 600 Kč/měsíc po-
danou panem xxxx, trvale bytem xxxx 
jako vítěznou nabídku na pronájem ga-
ráže o  výměře 24 m2, která je součástí 
pozemku parc. č. 2270/18 - zastavěná 
plocha a  nádvoří v  kat. ú. Kostelec nad 
Orlicí, který je zapsán na listu vlastnictví 
č. 10001 vedeného u  Katastrálního úřa-
du pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Rychnov nad Kněžnou.



4 – Listopad 2017

  smlouvu o  zřízení věcného břemene-
služebnosti č. IV-12-2014984/VB/01, 
Kostelec n.O., p.č. 2639/3, RD Smutek-
kabel NN se společností ČEZ Distribuce, 
a.s., se sídlem 405 02 Děčín IV-Podmok-
ly, Teplická 874/8, IČ: 24729035.

  dodatek č. 1 k  pojistné smlouvě
č. 8067738712 s ČSOB Pojišťovnou, a.s., 
členem holdingu ČSOB, se sídlem 530 02 
Pardubice, Zelené Předměstí, Masaryko-
vo náměstí 1458, IČ: 45534306.

  přílohu k  fl otilové pojistné smlouvě č. 
500041986 s  Generali pojišťovnou a.s., 
se sídlem 120  84 Praha 2, Bělehradská 
132, IČ: 61859869.

  fi nanční prostředky poskytnuté z  úče-
lově vymezené dotace z  rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí, oblast pod-
pory - Drobné veřejně prospěšné a mi-
mořádné aktivity malé projekty takto: 
10  000 Kč Česká hasičská jednota - ha-
sičský sbor Kostelec nad Orlicí, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Příkopy 267, 
IČ: 75055791 za účelem Návštěva oslav 
130. výročí založení hasičského sboru 
v Triebesu.

  fi nanční prostředky poskytnuté z účelo-
vě vymezené dotace z  rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí takto: 32 000 Kč Čes-
ký rybářský svaz, z. s., místní organiza-
ce Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Podhorná 477, IČ: 
13586009 za účelem Zajištění celoroční-
ho provozu spolku; 33  600 Kč TTC Kos-
telec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517  41 

Kostelec nad Orlicí,  Solnická 1373,
IČ: 01205021 za účelem Odhlučení her-
ny stolního tenisu.

  příkazní smlouvu na  projekt Psychoso-
ciální podpora sociálně vyloučených 
rodin na  Kostelecku s  Centrem ev-
ropského projektování a.s., se sídlem 
500 03 Hradec Králové, Švendova 1282, 
IČ: 27529576.

  změnu rozpočtu na rok 2017 - rozpočto-
vé opatření č. 18

  darovací smlouvu o  poskytnutí peně-
žitých prostředků za  účelem podpory 
sportu ve  městě Kostelec nad Orlicí 
na rok 2017 ve výši 120 000 Kč se společ-
ností ŠKODA AUTO a.s., se sídlem 293 01 
Mladá Boleslav, Mladá Boleslav II, tř. Vác-
lava Klementa 869, IČ:00177041.

souhlasí

  s opravou hydroizolace bytového domu 
čp. 1453 v  ulici K  Tabulkám v  Kostelci 
nad Orlicí dle přiložené cenové nabídky 
společnosti Jaroslav Vorlický, se sídlem 
517  42 Doudleby nad Orlicí, Vyhnánov 
62, IČ: 67466231 ze dne 21.9.2017.

  s  vystavením objednávky na  opravu 
místní komunikace v  Kostelecké Lhotě 
společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., 
se sídlem, 393 01 Pelhřimov, K Silu 1143 
dle cenové nabídky v příloze. 

  s  vystavením objednávky na  opravu 
podkladu a  výměnu koberců v  kance-
lářích městského úřadu panu Přemyslu 
Jelínkovi, se sídlem 517 41 Kostelec nad 

Orlicí, Kaněrova 163, IČ:12948594 dle 
cenové nabídky v příloze.

  s  pořádáním sportovní akce Východo-
český pohár v orientačním běhu dne 

  14. 10. 2017 s centrem v Kostelecké Lho-
tě a trasou v lesích kolem Mírova, Koste-
lecké Lhoty a části zvané Brodec.

  se zveřejněním výzvy o  poskytnutí fi -
nančního daru v  rámci ŠKODA AUTO 
na  předkládání žádostí o  poskytnutí 
fi nančního daru od  společnosti ŠKODA 
AUTO a.s., se sídlem 293  01 Mladá Bo-
leslav, Mladá Boleslav II, tř. Václava Kle-
menta 869.

  s  užitím znaku města Kostelec nad Or-
licí v rámci reprezentace na mistrovství 
světa v  extrémním překážkovém běhu 
v termínu 13.10.2017 15.10.2017 v Blue 
Mountains, Kanada, pana xxxx, trvale 
bytem xxxx.

jmenuje

  grantovou komisi ve složení: RNDr. To-
máš Kytlík, Ing. Jaroslav Kovaříček, CSc., 
pan Josef Dušek, Ing.  Vlastimil Šeda, 
pan Tomáš Alt, Ing.  Petr Mařík, pan 
Daniel Faltys a  paní Šárka Slezáková 
na  vyhodnocení žádostí o  poskytnu-
tí finančního daru v  rámci programu 
ŠKODA AUTO na podporu amatérského 
sportu na  území města Kostelec nad 
Orlicí. 

Výtah vyhotovila:
Ivana Hrabinová, asistentka vedení města

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 25.9.2017
schvaluje 

  kupní smlouvu na odkoupení pozemku 
parc. č. 2647 zahrada o výměře 985 m2 
a  pozemku parc. č. 2648 zahrada o  vý-
měře 1006 m2, oba v kat. ú. Kostelec nad 
Orlicí, za  celkovou částku 796.400 Kč 
s paní xxxx, bytem xxxx.

  kupní smlouvu na odkoupení pozemku 
parc. č. 1728/3 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace o  výměře 607 m v  kat. ú. 
Kostelec nad Orlicí za  částku 92.000 Kč 
se státním podnikem Státní statek 
Jeneč, státní podnik v  likvidaci, se síd-
lem 163 00 Praha 6, Řepy, Třanovského 
622/11, IČ: 00016918.

  smlouvu o  výpůjčce č. 9/50/17/0142/
Ho/N s  příspěvkovou organizací Sprá-
va silnic Královéhradeckého Kraje, se 
sídlem 500  04 Hradec Králové, Plačice, 
Kutnohorská 59, IČ: 70947996, vykoná-
vající vlastnická práva Královéhradec-
kého kraje, Pivovarské náměstí 1245/2, 
500 03 Hradec Králové, IČ: 70889546.

  obecně závaznou vyhlášku č. 5/2017, o sta-
novení podmínek pro pořádání veřejnosti 
přístupných kulturních podniků v rozsahu 
nezbytném k zajištění veřejného pořádku.

  obecně závaznou vyhlášku č. 6/2017, 
o  zákazu konzumace alkoholických ná-
pojů na veřejných prostranstvích.

  změnu rozpočtu na rok 2017 - rozpočto-
vá opatření č. 17.

souhlasí

  s  odkoupením pozemku parc. č. 2648 
- zahrada o  výměře 1006 m2 v  kat. ú. 
Kostelec nad Orlicí za částku 400 Kč/m2,
celkem za  částku 402.400 Kč od  paní 
xxxx, bytem xxxx.

  s odkoupením pozemku parc. č. 2647 - 
zahrada o výměře 985 m2 v kat. ú. Kos-
telec nad Orlicí za  částku 400 Kč/m2, 
celkem za  částku 394.000 Kč od  paní 
xxxx.

  s odkoupením pozemku parc. č. 1728/3 
- ostatní plocha, ostatní komunikace 
o  výměře 607 m v  kat. ú. Kostelec nad 
Orlicí za  částku 92.000 Kč od  státní-
ho podniku Státní statek Jeneč, státní 
podnik v  likvidaci, se sídlem 163  00 
Praha 6, Řepy, Třanovského 622/11,
IČ: 00016918.

  s e  z r u š e n í m  p ře d k u p n í h o  p r áva 
na  pozemek parc. č. 2600/3 - zahra-
da o  výměře 308 m v  kat. ú. Kostelec
nad Orlicí.

  s  prodejem pozemku parc. č. 657/19 
orná půda o  výměře 3  474 m2 v  kat. ú. 
Kostelecká Lhota obálkovou metodou 
nejvyšší nabídce s uvedením minimální 
ceny ve výši 100.000 Kč.

nesouhlasí

  s odkoupením pozemku parc. č. 2600/3 
- zahrada o výměře 308 m v kat. ú. Kos-
telec nad Orlicí od  xxxx, bytem xxxx, 
za  cenu 257 Kč/m, celkem za  částku 
79.156 Kč.

pověřuje

  pana Ing.  Langra, pana Františka Kin-
ského a  pana Václava Krejsu k  jednání 
s  panem Romanem Hrdličkou ohledně 
úhrady smluvní pokuty v  rámci plnění 
podle smlouvy o  dílo na  rekonstrukci
ul. Jungmannova, Kostelec nad Orlicí.

bere na vědomí

  Zprávu o stavu oprav a investičních akcí 
pro rok 2017 a jejich plnění, včetně pro-
jektových příprav, dokumentací a studií 
ke dni 13.9.2017.

  vyhodnocení Plánu rozvoje sociálních 
a  souvisejících služeb města Kostelec 
nad Orlicí za období 2015 2017 dle pří-
lohy.

  změnu rozpočtu na rok 2017 - rozpočto-
vá opatření č. 8, 9, 10, 11, 13 a 14.

  Zprávu o  hospodaření Města Kostelec 
nad Orlicí za 1. pololetí roku 2017.

Výtah vyhotovila: 
Ivana Hrabinová, asistentka vedení města



Listopad 2017 – 5

Informace pro občany
Zastupitelstvo města Kostelec nad Orlicí schválilo na svém zase-
dání dne 25. 9. 2017 usnesením ZM č. 5/2017 Obecně závaznou 
vyhláška č. 5/2017 o stanovení podmínek pro pořádání veřejnos-
ti přístupných kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zajiš-
tění veřejného pořádku, která nabyla účinnosti 13. 10. 2017.
Předmětem výše uvedené vyhlášky je stanovení podmínek 
pro pořádání veřejnosti přístupných kulturních podniků, včet-
ně tanečních zábav a  diskoték, pořádaných ve  městě Koste-
lec nad Orlicí. Pořadatel podniku je povinen zaslat oznámení 
o pořádání těchto podniků nejpozději 5 dnů před jeho koná-
ním Městskému úřadu Kostelec nad Orlicí. Celé znění vyhlášky 
naleznete na webových stránkách města: www.kostelecno.cz/
organizacne-spravni-odbor/dokumenty odboru.

Informace: Šárka Slezáková, Organizačně-správní odbor
Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí,
tel. 494 337 284, mobilní telefonní číslo: 725 099 614,
e-mail: sslezakova@muko.cz.

Domovní kompostéry
Rada města dne 18. 9. a 30. 10. schválila seznam žadatelů o domovní 
kompostér, se kterými bude uzavřena smlouva o výpůjčce a darování.

M. Černohorská

Ilustrační fotoIlustrační foto

 
I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb
Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci okresu Rychnov nad Kněžnou v listopadu–prosinci 2017 

ORDINAČNÍ HODINY: sobota, neděle, svátek 8:00–12:00

4. 11. MUDr. Benešová Růžena

 Tyršova 461, Dobruška

 494 622 040

5. 11. MUDr. Benešová Růžena 

 Tyršova 464, Dobruška

 494 622 040

11. 11. MUDr. Beránek Jan 

 Komenského 828, Týniště nad Orlicí

 494 371 088

12. 11. MUDr. Čapková Marie 

 Komenského 366,

 Doudleby nad Orlicí

 494 383 417

17. 11. MUDr. Domáňová Iva

 Poliklinika Rychnov nad Kněžnou

 494 515 694

18. 11. MDDr. Faltisová Kristýna

 Záhumenská 445, České Meziříčí

 734 324 600

19. 11. MUDr. Malátková Ludmila

 poliklinika Rychnov nad Kněžnou

 494 515 696

25. 11. MUDr. Havlová Marie

 U Stadionu 1166,

 Rychnov nad Kněžnou

 494 539 225

26. 11. MUDr. Hlavsová Lenka

 Komenského 259,

 Kostelec nad Orlicí

 494 323 958

2. 12. MUDr. Hrbáčová Eva

 Na Trávníku 1232,

 Rychnov nad Kněžnou

 494 532 330

3. 12. MUDr. Kašková Kateřina 

 Kvasiny 145

 494 596 174

Ortodontická praxe

ORTODONCIE

MUDr. Jan Pokorný s.r.o.

oznamuje, že k datu 28. 2. 2018 
končí svoji činnost v regionu 

Rychnov nad Kněžnou,
Jiráskova 1389.

Děkuji všem kolegyním
a kolegům za dlouhodobou 

spolupráci a pro nadcházející 
období přeji mnoho osobních

i pracovních úspěchů. 

Aktivity na podporu plánování sociálních služeb
„Příliš se neliší představy, přání a tužby každého z nás. Co je ale velmi odlišné, jsou možnosti, jak je naplnit". 
Krásným citátem psychoterapeutky Martiny Venglářové zahájily první ze dvou přednášek na téma dospívání a sexualita osob s handicapem Petra 
Hamerníková, DiS a Mgr. Lucie Šídová ze společnosti Freya. Myšlenka, uspořádat seminář pro pečující osoby, vznikla na základě jejich zájmu o dané 
téma, které často zmiňovaly v rámci dotazníkového šetření projektu „Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhra-
deckého kraje". S velkým respektem k práci společnosti Freya bychom chtěly poděkovat za oba semináře, které, dle ohlasů, překonaly očekávání 
všech pečujících, které jsme oslovily. Jejich odvaze, otevřeně komunikovat o problematice dospívání postižených dětí, skládáme poklonu. V rámci 

zářijového i říjnového semináře mohly své starosti sdílet s ostatními a případ-
né nejasnosti a  obavy rozptýlit díky empatii a  profesionalitě obou lektorek. 
Náš dík patří také Centru Orion, které poskytlo prostory pro konání obou semi-
nářů a pomohlo nám zajistit hlídání dětí po dobu konání semináře.
Dne 4. 10. byl v rámci zajištění informovanosti subjektů a veřejnosti o dostup-
ných sociálních službách v Královéhradeckém kraji realizován Den otevřených 
dveří v prostorách Geriatrického centra v Týništi nad Orlicí. Návštěvníci moh-
li v  rámci programu zhlédnout například ukázku kompenzačních pomůcek, 
zdravotnické a rehabilitační techniky, nebo se účastnit přednášky na téma pří-
stupu k seniorům z  lékařského hlediska, vedené MUDr. Leošem Voborníkem, 
praktickým lékařem pro dospělé. Vedle schůzek pracovních skupin nad komu-
nitním plánováním sociálních služeb v Kostelci nad Orlicí připravujeme v mě-
síci říjnu ještě seminář pro pečující osoby na téma „Jak efektivně manipulovat 
s imobilním uživatelem“, který povede odborník ze společnosti APOS Brno 
a bude se konat ve spolupráci s Pečovatelskou službou v Kostelci nad Orlicí.

Zuzana Kschwendová, Odborný poradce projektu

Foto: archiv Zuzana Kschwendová



6 – Listopad 2017

 
K L U B  S E N I O RŮ  P O H O D A

Podpis Klubu seniorů Pohoda věnoval Tomáš Magnusek.
 Fota: archiv Klubu seniorů Pohoda

Př ipravujeme...
Zájezd do  Hradce Králové, návštěva ge-
nerálky ve Filharmonii a „exkurze“ do ob-
řího akvária, je připraven. Odjíždíme ráno 
23. 11. a program je celodenní. Zakončen 
bude v  Nepasicích ve  vyhlášené restau-
raci U Vnuků. Výběr ze tří jídel je pestrý, 
nezapomíná se na dietu, nebude chybět 
například švestková omáčka ani domácí 
bramboráčky. Pozdní oběd bude tečkou 
za kulturně poznávacím putováním.

Pokud bude potvrzen termín, v plánu je návštěva Kina 70 v Dobruš-
ce, kde bude uveden film SAMA s Lubou Skořepovou režiséra Otaka-
ra Faifra. Na její přání byl natočen film, kterým chtěla známá herečka 
upozornit na  samotu ve  stáří. Snímek se odehrává v  pražském bytě 
Luby, plném věcí nastřádaných za celý život. Je o herečce, která chtěla 
hrát do poslední chvíle. Většinu dní však trávila ve stáří jen mezi čtyřmi 
stěnami svého bytu. 
Aby darem byla dlouhověkost, nesmí být člověk sám s  pocitem, že 
nikoho už nezajímá. Vlídné slovo, pozvání na procházku nebo jen te-
lefonát mohou okořenit bytí. K tomu, aby byl film dokončen, finančně 
přispěla Nadace Tatiany Kuchařové KRÁSA POMOCI, která lidem po-
máhá právě s tím, aby prožili plnohodnotné stáří.
Jak nám sdělil vedoucí Kina 70 v  Dobrušce Pavel Štěpán (díky jeho 
ochotě jsme již v  dubnu byli na  filmu Bába z  ledu, který je navržen 
na  udělení Oscara), předpokládá se i  beseda s  režisérem Otakarem 
Faifrem a návštěva Taťiany Kuchařové a Ondřeje Gregor Brzobohaté-
ho. Pokud to vyjde, bude to zase další „zářez“ v  poznání „pohodářů“ 
a dalších seniorů města. 

Na  neděli 3. 12. plánujeme účast na  besedě s  filmovým historikem 
dr.  Pavlem Taussigem, který do  Dobrušky přiveze svoji novou knihu 
o životě jednoho z nejoblíbenějších herců minulého století Vlasty Bu-
riána. Zájezd je v  jednání, budeme Vás včas informovat ve  venkovní 
skříňce i při setkáních v Klubu seniorů Pohoda. 

Ve středu 6. 12. se uskuteční v 17:00 hodin tradiční předvánoční se-
tkání na Rabštejně. Na Mikuláše přivítáme Sbor z hor, který poprvé 
vystoupí na  jevišti. Z  jediného města Orlických hor Rokytnice v Or-
lických horách přijedou svým zpěvem, za  doprovodu hudebníků, 
potěšit všechny, co mají rádi dobrou zábavu a rádi si i zazpívají. Sbor 
možná znáte z vystoupení na jarmarcích, poutích nebo i na nádvo-
ří rokytnického zámku. Rozhodně o  dobrou náladu nebude nouze 
a připraveno bude pro každého i malé občerstvení. Jste srdečně zvá-
ni! Bližší uvedeme na plakátech a letácích. 

Tradiční setkání s  přáteli, pořádané každé úterý od  14:00 do  16:00 
hodin ve  společenské místnosti klubu, je stále více navštěvované. 
Uvítáme další nové členy klubu, kteří by rádi zavítali do prostředí, kte-
ré nabízí nejen občerstvení, ale pohodu a  možnost oslavit jubileum 
nebo svátek. Jste srdečně zváni!

PhDr. Miroslava Nováková

Putování po stopách Boženy Němcové
Program byl daný, hodně se o něm mluvilo, ale představu měl každý 
jinou. Nakonec jsme se sjednotili na tom, my účastníci zájezdu v po-
čtu padesát, že to stálo za to. Proč? Jednoduchá odpověď, byla to po-
hodová cesta za  poznáním, v  nádherném kraji kolem České Skalice 
a Červeného Kostelce. V kraji, který tolik milovala „naše paní Božena“, 
spisovatelka našim srdcím blízká. 
A  měli jsme opravdu štěstí: přálo nám po  celý den počasí (a  že umí 
pěkně potrápit, ví každý), v muzeích nás provázeli skvělí průvodci, a to 
jak v Muzeu Boženy Němcové v České Skalici, tak i v Červeném Kos-
telci v domku B. Němcové. V Muzeu herectví Viktorka v Ratibořicích už 
na nás čekal pan režisér Tomáš Magnusek a věnoval se nám po celou 
dobu jak prohlídky muzea, tak i času na relaxaci u dobré kávy a skvělé-
ho zákusku v útulné restauraci umístěné v přízemí muzea. 
Měli jsme možnost obdivovat exponáty ve všech muzeích, která jsou 
skvělé instalována a tak jen na okraj. Navštívit Jiřinkový sál, kde byla 
zvolena královnou plesu B. Němcová hned po své svatbě nebo zahléd-
nout první vydání Babičky s podpisem autorky, kochat se pohledem 
na nádherné portréty B. Němcové nebo pobýt ve světničce, kde hned 

po svatbě žila BN se svým manželem... to byla doslova pastva pro oči 
i duši. Však jsme tam položili proutěné srdce, bylo totiž zrovna v září 
180 let od dne, kdy se její příjmení změnilo na Němcová. A tak jsme 
chtěli i vyjádřit náš obdiv a úctu k autorce, o které napsali: „Měla černý 
lesklý vlas s modravým odstínem, čelo vysoké a široké, obočí temně 
černé, srůstající černavým odstínem nad očima kouzelnýma, vrou-
benýma hustými řasami. Byly to oči krásně zelené, zářící, s  výrazem 
bolestně démonickým, pravidelný rovný nos, zcela přiměřený, ústa 
tak malá, jak byly oči velké, tak usměvavá, vlídná, líbezná, jak oči byly 
zádumčivé. Byla postavy velké, plné a štíhlé. Krk její a ruce byly labutí. 
Byla to krása uchvacující, jakou mezi vyhlášenou krásou českých žen 
přece ještě zřídka potkáváme". (Slova spisovatelky Sofie Podlipské, 
sestry Karoliny Světlé).



Listopad 2017 – 7

12. 10. Dopravní nehoda motocyklu a dodávky Vamberk.

Jednotka byla povolána 
k  dopravní nehodě moto-
cyklu, který zezadu narazil 
do dodávky. Místo události 
jsme označili dopravními 
kužely a řídili provoz na ko-
munikaci. Po  zadokumen-
tování nehody Policií ČR 
jsme motocykl odtlačili 
mimo komunikaci a vozov-
ku uklidili pomocí sorbentu 
od  vyteklého motorového 
oleje. Poté jsme se vrátili 
zpět na  svoji stanici. Udá-
lost se obešla bez zranění osob. Spolupráce s jednotkou Požární stani-
ce Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR.

9. 10. Únik plynu z narušené přípojky Kostelec nad Orlicí.

Jednotka byla povolána k masivnímu úniku plynu z narušené přípojky 
u domova seniorů. Po cestě k události jsme byli odvoláni zpět na svoji 
stanici. Na místě již byla pohotovostní služba plynařů, která únik od-
straňovala a zásah jednotky požární ochrany nebyl potřeba.

6. 10. Požár lednice v rodinném domě Častolovice.

Jednotka byla povolána k požáru lednice v rodinném domě. Po našem 
příjezdu na místo události již lednice nehořela. Jedné nadýchané oso-
bě kouřem jsme poskytli před lékařskou pomoc a po příjezdu zdravot-
nické záchranné služby ji předali do  jejich péče. Dům jsme odvětrali 
přetlakovou ventilací a s ostatními jednotkami požární ochrany v dý-
chací technice prohledali dům, zda se v něm někdo nenachází. To se 
nepotvrdilo. Poté jsme se vrátili zpět na svoji stanici. Spolupráce s jed-
notkami Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a  JSDH Častolovice, 
zdravotnickou záchrannou službou, Policií ČR.

5. 10. Odstranění spadlého stromu z komunikace

 Kostelec nad Orlicí směr Čermná nad Orlicí.

Jednotka byla povolána ke spadlému stromu přes komunikaci. Po na-
šem příjezdu k události již na místě zasahovala jednotka z Čermné nad 
Orlicí, která strom likvidovala pomocí motorové řetězové pily. My jsme 
pomohli strom odstranit mimo komunikaci. Poté jsme se vrátili zpět 
na svoji stanici. Spolupráce s JSDH Čermná nad Orlicí.

5. 10. Odstranění spadlého stromu z komunikace

 Kostelec nad Orlicí směr Zdelov.

Jednotka byla povolána ke spadlému stromu přes komunikaci. Po na-
šem příjezdu na  místo události byl již strom rozřezán a  zlikvidován 
pohotovostní službou energetiků. Zkontrolovali jsme průjezdnost ko-
munikace do Zdelova a poté jsme se vrátili zpět na svoji stanici.

Díky průvodci panu Ottu Hepnarovi jsme měli možnost navštívit i po-
mníček Viktorky (Židové) a položit k němu květiny i zapálenou 
svíci, stejně tak i na místo odpočinku poslední vnučky B. Němcové. To 
vše v Červeném Kostelci.
Nechyběl ani čas na  občerstvení, a  tak oběd ve  vesnickém hostinci 
Na Králíku ve Zblově (nedaleko Ratibořic) opravdu zapadal do celého 
programu zájezdu na výbornou. Rychlá obsluha, chutná strava a pří-
jemné prostředí bylo to, co nás okouzlilo. Jen dodávám, že hostinec 
byl po dobu našeho pobytu rezervován jen a jen pro nás.
Jako vždy, skvělý pan řidič Petr Matějíček, připravil pro nás ještě další 
bonus. Projeli jsme místa, kde s rodiči žila Viktorka (předloha k Viktor-
ce z Babičky), kde chodila do školy a kudy bloudila krajem a nenachá-
zela klid. Nechyběl krásný výhled po kraji, kde jsme cestou potkávali 
houbaře s plnými košíky hub. 
Nálada byla po celý zájezd v pravdě pohodová. Aby ne, když nám říka-
jí „pohodáři“ a ve většině případů mají pravdu. „Třešničkou na dortu“ 
bylo vyjádření pana režiséra Magnuska, když složil všem účastníkům 
zájezdu poklonu, že tak mladé a svěží seniory nečekal. 
Sklidil za to potlesk a jeho písemné věnování mluví za vše. 

PhDr. Miroslava Nováková

Zásahy jednotky sboru dobrovolných hasičů

 
H A S IČ I  V Á S  I N F O R M U J Í

 SDH KOSTELEC NAD ORLICÍ – MĚSTO

Fota: archiv JSDH Kostelec nad Orlicí – město

Fota: archiv JSDH Kostelec nad Orlicí – město

27. 9. Transport zraněné osoby z lesa

 Kostelec nad Orlicí směr Čermná nad Orlicí.

Jednotka byla na  žádost zdravotnické záchranné služby povolána 
k transportu zraněné osoby z lesa do sanitního vozidla. Ve spolupráci se 
zdravotnickou záchrannou službou a  jednotkou Požární stanice Rych-
nov nad Kněžnou jsme zraněnou osobu přenesli na nosítkách cca 200 m 
lesem do sanitního vozu. Poté jsme se vrátili zpět na svoji stanici.

Tomáš Sršeň

Fota: archiv Klubu seniorů Pohoda

Předání automatizovaného externího 
defibri látoru výjezdové jednotce
Dne 16. 10. byl naší výjezdové jednotce předán 
do zásahového vozidla automatizovaný externí de-
fi brilátor LIFEPAK 1000. Zařízení předal radní Krá-
lovéhradeckého kraje pro zdravotnictví Ing.  Aleš 
Cabicar za účasti starosty Františka Kinského a místostarosty RNDr. To-
máše Kytlíka. Toto zařízení je lékařský přístroj, který slouží k  defi bri-
laci pacienta při kardiopulmonární resuscitaci. Elektrickým výbojem 
obnoví správnou činnost srdce. K těmto událostem budeme povoláni 
na žádost zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje. Dů-
vodem je rychlejší poskytnutí pomoci postižené osobě s náhlou srdeční 
zástavou v Kostelci nad Orlicí a jeho okolí do příjezdu posádky ZZS KHK. 
Zařízení bylo zakoupeno v hodnotě 49 223 Kč, kde část ve výši 44 000 Kč 
byla poskytnuta z dotačního fondu Královéhradeckého kraje. Tímto pa-
tří poděkování místostarostovi města Kostelce nad Orlicí RNDr. Tomá-
ši Kytlíkovi za  vypracování a  podání žádosti, dále zastupitelstvu KHK 
za schválení účelové investiční dotace na nákup tohoto vybavení a také 
instruktorům ZZS KHK za školení členů výjezdové jednotky.

Tomáš Sršeň



8 – Listopad 2017

K o s t e l e č t í  h a s i č i  Vá s  s r d e č n ě  z v o u  n a   j i ž  t r a d i č n í

VEPŘOVÉ HODY, 

které se budou konat v SOBOTU 25. 11. od 10:00

v HASIČSKÉ ZBROJNICI.

Zakoupené zabijačkové speciality

lze ochutnat přímo na místě,

nebo si je odnést domů.

Nabízíme mimo jiné také

nákup vepřového masa.

Prodej bude probíhat do vyprodání zásob.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Soutěže v závěru sezony
V závěru aktivní sezóny se mladí hasiči z Kostelecké 
Lhoty zúčastnili několika soutěží, které jsou zařaze-
ny v okresním kole LIGY MLÁDEŽE a HRY PLAMEN 
v rychnovském okrese.

 SDH KOSTELECKÁ LHOTA

MH se zúčastnili také naší PODZIMNÍ SOUTĚŽE V POŽÁRNÍM ÚTOKU. 
Celkové umístění: mladší žáci obsadili druhé místo, starší žáci obsadili 
první místo.

Také nám začal nový ročník rychnovského okresního kola Hry Plamen 
2017–2018 soutěží „ZÁVOD POŽÁRNÍ VŠESTRANNOSTI“, tato soutěž 
má šest disciplín: střelba ze vzduchovky, topografi e, uzlování, první po-
moc, požární ochrana a lanová lávka.
Závod se konal 7. 10. v Olešnici v Orlických horách. Za velice nepříznivé-
ho počasí se tohoto závodu zúčastnila pětičlenná hlídka starších žáků: 
Veronika Halbrštátová, Šárka Vavrušková, Adéla Charvátová, Barbora Mo-
ravcová a Sofi e Kundrátová. Čekal je velice náročný terén v dešti a zimě. 
Počet přihlášených hlídek 34 v kategorii starší žáci, postoupilo 28 hlídek.
Celkové umístění naší hlídky 11. místo.
Děkuji vám za účast a gratuluji k pěknému výsledku.
Děti také čeká příjemné a oddechové nedělní odpoledne na zimním 
stadionu v Rychnově nad Kněžnou.

Všem mladým hasičům bych ráda poděkovala za celoroční činnost při 
pravidelných schůzkách, účasti v pohárových soutěžích a brigádách. 
Přejí všem dětem mnoho dalších úspěchů v požárním sportu.

Poděkování patří také členské základně za  uspořádání PODZIMNÍ 

SOUTĚŽE, která se konala 23. 9. v areálu fotbalového hřiště Penalta.
Ač nám počasí opět nepřálo, zúčastnilo se této soutěže v  požárním 
útoku celkem 21 sedmičlenných družstev mužů žen a dětí.

Kategorie muži:

1. místo SDH Lukavice

Kategorie ženy:

1. místo SDH Lhoty u Potštejna

Kategorie mladší žáci:

1. místo SDH Kostelec nad Orlicí

Kategorie starší žáci:

1. místo SDH Kostelecká Lhota

Všem zúčastněným družstvům děkuji za účast.

Touto cestou Vám všem moc děkuji za  odvedenou práci ve  sboru. 
Naše celoroční činnost je možná za  podporu Města Kostelce nad 
Orlicí, kde máme možnost čerpat finanční dotaci na  jednotlivé akce 
v rámci grantů Města Kostelce nad Orlicí. Poděkování za pomoc v rám-
ci pořadatelské služby patří také SDH Skála. Velice si toho ceníme.

Za SDH Kostelecká Lhota starostka sboru Jaroslava Kytlíková

Závěrečná soutěž v Křovicích. Fota: archiv SDH Kostelecká Lhota

Soutěž v požárním útoku v Kostelecké Lhotě. 
Fota: archiv SDH Kostelecká Lhota

Družstva mladší a starší žáci se zúčastnili 26. 8. závěrečné soutěže 
v Křovicích, kde se také konalo slavnostní vyhlášení výsledků Ligy ha-
sičské mládeže okresu Rychnov nad Kněžnou 2016–2017.

Družstvo mladších žáků vstoupilo do této Ligy letos poprvé, zhostili 
se toho s vervou a nadšením. Celkové umístění 14. místo z 20 družstev.

Družstvo starší žáci raketově vzlétlo do  první desítky nejlepších 
družstev z celého rychnovského okresu. Celkové umístění z 19 druž-
stev obsadili krásné 9. místo.
Gratuluji.

Na konci prázdnin čekala děti krátká pauza a návrat do školních lavic. 
Mladé hasiče to neodradilo, nezaháleli a při pravidelných schůzkách 
pilně trénovali na nový ročník Ligy hasičské mládeže 2017–2018. Nový 
ročník začíná soutěži LUKAVICKÝ BRAŇÁČEK který se konal 16. 9. 

Zúčastnily se jí tři tříčlenné hlídky:

Mladší žáci:

Lukáš Svatoš, Sofie Kundrátová, Veronika Oberreiterová

Starší žáci A:

Veronika Halbrštátová, Adéla Charvátová, Barbora Moravcová

Starší žáci B:

Jan Halbrštát, Marek Novotný, Jakub Balihar

Celkové umístění:

Mladší žáci z 29 hlídek obsadili 18. místo.
Straší žáci hlídka A z 32 hlídek obsadili 12. místo a starší žáci hlídka B 
22. místo.

KOUPÍM STARÉ A STAROŽITNÉ OBRAZY, LUSTRY,
HODINY, NÁRAMKOVÉ A KAPESNÍ HODINKY,

FOTOAPARÁTY, HOUSLE, PIVNÍ LAHVE, AUTA NA KABEL,
KNIHY, POHLEDY, MINCE, BANKOVKY, ODZNAKY, 

ŠAVLE, BODÁKY, SKLO, PORCELÁN A JINÉ.
PORADENST VÍ, OCENĚNÍ I NÁVŠTĚVA JE ZDARMA, 

PLATBA HOTOVĚ. TEL.: 605 254 511 P. HRNEČEK
POZOR  PLATÍ STÁLE! VYKLIZENÍ I CELÉ POZŮSTALOSTI.



Listopad 2017 – 9

 
P O Z V Á N Í  D O  R E G I O N U

 RT IC

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.

Palackého náměstí 29

517 41

Kostelec nad Orlicí

E–mail: rtic@kostelecno.cz
Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261, 724 367 861

Informace k akcím ve městě a okolí najdete v íčku, na facebooku a webu.

Otevírací doba

Pondělí–pátek 8:00–16:00 
Sobota zavřeno 
Neděle zavřeno

Podzimní akce:
Knihovna v  Častolovicích nabízí výstavu fotografií Petra Václavíka 
„Zámecká zákoutí“ a  v  prostorách knihovny a  muzea ve  Vamberku 
lze navštívit výstavu s  názvem Móda hraběnek, švadlenek a  zná-
mých osobností, kde budou k vidění textilie a doplňky z let 1920–40.
12. 11. to budou tradiční martinské trhy na zámku v Doudlebách nad 
Orlicí a téhož dne od 16:00 hodin módní show na Rabštejně. Dne 18. 
11. se na Rabštejně sejdou harmonikáři a 26. 11. tamtéž představí Di-
vadlo v Řeznické hru Billa C. Davise "Odvolání". Detektivní drama „Ply-
nové lampy“ pak můžete vidět 4. 11. v sále obecního domu na Vrbici, 
a to v podání OČB Orlice z Potštejna.

Omluva
V říjnových pozvánkách jsme upozorňovali na akci v Kostelecké Lhotě 
- Hubertova jízda s mylným datem(14. 11. ); akce již proběhla 14. 10. 
a my se za chybu omlouváme.

Informační centrum roku 2017
V letních měsících se naše íčko zapojilo do celostátní soutěže „Infor-
mační centrum roku 2017“, kde o titul soutěžilo 422 infocenter z celé 
republiky. Hlasovalo se prostřednictvím internetu, kdy bylo možné za-
slat zvolenému IC pouze jeden hlas v jednom kraji a z jedné IP adresy.
Na  tomto místě bychom chtěli poděkovat všem příznivcům a  hlasu-
jícím za  mimořádnou podporu, neboť "kostelecké íčko" s  převahou 
zvítězilo v  Královéhradeckém kraji a  v  rámci České republiky získalo 
dobré páté místo. 

Přejeme všem krásně barevný listopad.
Pracovníci RTIC

 MĚSTSKÁ POL IC IE 

MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ

Dukelských hrdinů 985

517 41 Kostelec nad Orlicí

Pevná linka: 494 321 026
Mobil: 724 181 363

Velitel: Petr Černohorský
E–mail: velitelmp@kostelecno.cz

Služebna MP: mp@kostelecno.cz

Úřední hodiny: pondělí 15:00–16:00
 středa 15:00–16:00

 
SLOŽKY A  0RGÁNY MĚSTA

UPRAVENÁ ZAHRÁDKA K PRONÁJMU
ZA „VÝZKUMÁKEM“, 200 M2,

NOVÝ PLOT, SKLENÍK, PAŘNÍK, KRB,
UPRAVENÉ CESTIČKY, TRÁVNÍK, ZÁHONKY.

ŠPAČEK TOMÁŠ: 777 164 911.

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

c Vladimír Komárek

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, ulice Krupkova 1154

Telefon: 494 321 430
Mobil: 724 733 940 

E–mail: knihovna@biblio.cz, detske@biblio.cz,
 dospele@biblio.cz
Web: www.biblio.cz

VÝPŮJČNÍ DOBA KNIHOVNY 

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

Po 8:00–17:30
St 7:00–17:30
Čt  8:00–17:00

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

Po 12:00–17:30
St 12:00–17:30
Pá 12:00–16:00

Výstava
Na listopad a prosinec pro Vás a Vaše 
děti připravujeme výstavu oceňované 
ilustrátorky Michaely Kukovičové.

I lustrátorka Michaela Kukovičová 
(*1968) vystudovala ateliér animace 
na  UMPRUM v  Praze, kde v  součas-
nosti pracuje jako asistentka v atelié-
ru ilustrace a grafiky. Věnuje se knižní 
a časopisecké ilustraci, animaci a režii 
videoklipů a krátkých filmů. Spolupra-
cuje s  grafickým studiem REDESIGN. 
Získala řadu ocenění včetně soutěží 
Nejkrásnější kniha roku a Zlatá stuha.

Které knihy si s jejími ilustracemi můžete u nás vypůjčit?

V dospělém oddělení:

1. Havlová, Soňa: Jak to všechno zvládnu?
 Domácnost, zahradu, pevné zdraví a příjemný vzhled
2. Holá, Lída: Czech express 1

V dětském oddělení:

3. Hrnčíř, Pavel:
 Komínek & Budíček:
 jak si padli do očí
 a další příběhy
4. Ježková, Alena:
 Prahou kráčí lev
5. Ježková, Alena:
 Řecké báje

„Fota: archiv Michaela Kukovičová



10 – Listopad 2017

Erik Provazník
vícemistr S1 MMČR Supermoto

Erikovi se podařilo v  ne-
děl i  1 .10.  ve  Vysokém 
Mýtě úspěšně ukončit se-
zonu a stal se vícemistrem 
v  Mezinárodním mistrov-
ství v  Supermotu v  nej-
prestižnější třídě S1.
Počasí přálo, trať byla 
dobře připravena a  závo-
du se tento den zúčast-
nilo 11 jezdců z  východu 
Evropy. O konkurenci tedy 
nebyla nouze.
Erikovi se nevydařil první 
start tak, jak by si před-
stavoval. Jel na  třetím 
místě za  maďarským zá-
vodníkem, který byl rych-
lý na  asfaltové části, ale 
brzdil Erika v  terénu, kde 
bohužel nebyl prostor pro 
předjetí. Erik si to vynahradil v  jízdě druhé. Tam již odstartoval podle 
svých představ a celý závod se držel na 2. místě. Jel energicky a vyrov-
naně, jako by si poslední závod sezony užíval. Skončil druhý a zajistil si 
tak titul vícemistra MMČR pro rok 2017.
Gratulujeme! 
Více podrobností a  odkaz na  záznam ze Supermota vysílaný na  ČT 
sport najdete na: www.region-racing.cz 

I.P.

Zahrada východních Čech 2017
Ve  dnech 28. 9.–1. 10. probíhala v  Častolo-
vicích tradiční výstava s  názvem: Zahrada 
východních Čech. S  klienty Pobytového 
střediska Kostelec nad Orlicí jsme se i  letos 
zúčastnili soutěže v aranžování ovoce a ze-
leniny, která byla vyhlášena v  rámci pořá-
dání podzimní výstavy Zahrada východních 
Čech v Častolovicích. Dospělí i děti naaran-
žovali celkem 5 košíků, kde použili jak ovo-
ce a zeleninu, tak i podzimní plody (žaludy, 
kaštany), suché listy, trávy, šípek a  spoustu 
dalšího – fantazii se meze nekladly. Vý-
sledná díla byla po  4 dny nainstalována 
v  prostorách konání výstavy a  návštěvníci 
anonymně hlasovali o nejkrásnější aranžmá, 
které bylo oceněno. I  když ani letos žádná 
z  krásně naaranžovaných misek nevyhrála, 
tak klienti byli se svými výtvory velice spokojeni a  misky nám nyní 
poslouží jako podzimní dekorace v prostorách střediska.

Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí, Správa uprchlických zařízení MV

Blíž í  se Vánoce a s nimi spojené
obdarovávání se
Udělejte radost svým blízkým, třeba knihou od nás.

ČERNÁ KRONIKA POSLA Z PODHOŘÍ 1886–1916

Čtete rádi v novinách černou kroniku? 
Jestli ano, tak právě pro vás jsou urče-
ny skoro 100 let staré zprávy z novin 
Posel z  Podhoří. Vybrala a  k  sepsání 
je připravila knihovnice z  Městské 
knihovny v  Ústí nad Orlicí paní Ale-
na Janková. Originálními ilustracemi 
knihu Černá kronika Posla z  Podhoří 
1886–1916 vyzdobil ilustrátor Jaromír 
František Palme řečený Fumas. Knihu 
vydala Městská knihovna v  Kostelci 
nad Orlicí za fi nanční podpory grantu 
města Kostelec nad Orlicí.
Přijďte si ji prohlédnout a případně i zakoupit do knihovny (Krupkova
1154) nebo vám ji můžeme zaslat na  dobírku (cena knihy 100 Kč +
dobírka 100 Kč). Neváhejte!

www.biblio.cz, knihovna@biblio.cz, 724 329 557, 724 733 940

Simona Kňourková

 
C Í R K E V N Í  Z P R Á V Y

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST – děkanství Kostelec nad Orlicí

Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, administrátor

Pořad pravidelných bohoslužeb v kostele sv. Jiří

Neděle 9:30
Středa, sobota 8:00
Úterý, čtvrtek, pátek 18:00

Aktuální informace na www.kno.farnost.cz

NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ

v Kostelci nad Orlicí

Farářka – administrátorka:

Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 833, 
telefon: 739 071 416; e–mail: naina@seznam.cz 

Pastorační asistentka:

Petra Šenková,
bytem Rychnov n. K., Bezručova 16
Telefon: 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz

Bohoslužby se konají každou 1. a 3. neděli v měsíci v 8:30
v kostelíku Jana Amose Komenského (na Rabštejně)

Bohoslužby v říjnu:

 5. 11. (neděle) 8:30 VZPOMÍNKA NA ZESNULÉ 

19. 11. (neděle) 8:30 KONEC CÍRKEVNÍHO ROKU 

16. 11. (čtvrtek) 16:00 BIBLICKÁ HODINA

   Klubu seniorů Pohoda Kostelec nad Orlicí.

Bližší informace ve vývěsce u sboru.

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ, sbor Kostelec nad Orlicí.

Administrátor sboru:

Mgr. Marek Bárta,
Náchod – Šonov, telefon: 604 892 182

kurátorka:

Ludmila Izáková, telefon: 732 310 852.

Bohoslužby každou neděli od 9:45 v kostelíku J. A. Komenského
za hudebního doprovodu.
Každou 3. neděli nedělní škola od 9:45 hodin v kostelíku
J. A. Komenského.

Další informace na vývěsce u kostelíku.

 
P O B Y T O V É  S TŘ E D I S K O

Fota: archiv Erik Provazník

Foto: archiv
Pobytové středisko
Kostelec nad Orlicí

 
N E U N I K L O  N Á M

Poděkování 
Ráda bych touto cestou poděkovala za osobní i písemná přání 
k mému životnímu jubileu, které jsem oslavila v říjnu. Velmi mne 
potěšilo, kolik lidí se mi ozvalo a popřálo. Bylo vás skutečně více, 
než jsem čekala, vaše přání mně udělala radost.

I já Vám chci popřát vše nejlepší, mnoho zdraví, štěstí, pohody 
a všeho dobrého. 

Marie Minaříková



Listopad 2017 – 11

 
S K  R A B Š T E J N

Aktuálně  z Rabštejna – ř í jen 2017 
– Divadelní sezónu jsme zahájili krásným koncer-

tem před naplněným Rabštejnem se skupinou 
Fleret se Zuzanou Šulákovou. V  nádherné at-
mosféře podzimního večera posluchači vyslechli 
(a zazpívali si) jak dumky, tak ostřejší folkrockové kousky. Kapelník 
Zdeněk Hrachový obdivoval, jak pestré složení diváků v  Kostelci 
na kulturu chodí, a pozdravuje všechny posluchače.

– Téměř 600 dětí z MŠ a ZŠ z Kostelce nad Orlicí a okolí se zúčastni-
lo výpravného představení Divadla Scéna Brno s názvem Kocour 

Mikeš podle předlohy klasické pohádky Josefa Lady. 
– Vánoční koncert Orchestru Václava Hybše je opět již téměř vy-

prodán! Prosíme všechny, kdo mají rezervované vstupenky, aby si 
je co nejdříve vyzvedli v pokladně divadelní kavárny SK Rabštejn. 
Děkujeme za pochopení.

– Pro milovníky tance opět připravujeme Taneční pro páry, které 
budou probíhat na Rabštejně od konce ledna o víkendech. Připra-
vujeme dvě úrovně: bronzovou (mírně pokročilí) a stříbrnou (po-
kročilí). Taneční pro páry povede Mgr. Josef Solár z Rychnova nad 
Kněžnou. Budou k dispozici i vánoční dárkové poukazy.

Své pravidelné diváky si získal filmový festival Expediční kamera a jeho 
„zimní“ varianta Snow Film Fest. Letošní ročník budou moci zhlédnout 
diváci ve více než 200 kinech po celé České a Slovenské republice. Vět-
šina diváků tohoto festivalu jsou aktivní, sportovní lidé, které budou 
tyto filmy jistě inspirovat k vlastním sportovním výkonům.

Jako ochutnávku Vám představím tři filmy,

které na letošním Snow Film Festu na Rabštejně uvidíte:

DOG POWER – V  jeden okamžik jen ty a tvůj čtyřnohý parťák. Žene 
vás touha být nejlepší. Ani jeden z vás nepoleví, dokud se nevydá ze 
všech sil. Jste tým, ty a tvůj pes. Film Dog Power je ukázkou jedineč-
ného pouta mezi člověkem a zvířetem. Každá osobnost ve  filmu má 
jiný příběh a jinou motivaci závodit, ale všichni mají společné jedno. 
Všichni rádi sdílí zážitek ze sportu se svým čtyřnohým přítelem. Tažní 
psi jsou jedni z nejvýkonnějších sportovců na Zemi a v očích mají tu 
nejčistší radost z pohybu. 
Film Vám představí „psí“ disciplíny jako caniscross, scooterjoring, bikejo-
ring a další. Film USA 2016.

VEN(CA) – Třeskutý mráz. Sníh. Led. 
Tma. Vlci. Samota. Euforie. Krize. Napl-
nění. Jediná pravidla - pravidla divočiny.
Takový je jeden z  nejdrsnějších závodů 
planety - Yukon Artic Ultra. Teploty mo-
hou spadnout až na  -60 °C a  průměrná 
teplota v únoru je -20,1 °C. Je to nonstop 
závod bez podpory vedoucí zimní divo-
činou Yukonu, kdy si každý účastník táh-
ne za sebou saně a na nich vše potřebné 
k  přežití. Trať lze absolvovat běžecky, 
na  běžkách či na  snow biku. Nejdelší 
trasa má téměř 700 km a  časový limit pro dokončení je 13 dní. Film 
je sportovní reportáží z  letošního ročníku a zároveň pohled do duše 
extrémního sportovce Honzy „Vency“ Franckeho. Film ČR 2017.

VÝSTUP NA  LINK SAR – Na  jedné straně výšková nemoc a  hrozivé 
bouřky, na druhé straně milá stekání s místními a nedotčená, divoká 
a  ohromující krása nejodlehlejších míst na  světě. Člověk míní, příro-
da mění. Čtyři roky se pokoušel protagonista a zároveň režisér filmu 
Jonathan Griffith zdolat vrchol hory Link Sar v pohoří Karakoram bez 
úspěchu. Hory ale naučí člověka mimo jiné i  trpělivosti. V  roce 2015 
s  lezeckým parťákem Andrew Housemanem stojí před touto výzvou 
popáté, ale se stejným nadšením a odhodláním jako na začátku. Film 
zobrazuje realitu a drsné podmínky pobytu ve vysokých horách, jaký-
mi Himálaje jsou. 

Mezi dalšími filmy uvidíte: Obyčajní chlapi, Ski for freedom, …
Filmový festival Snow Film Fest uvidíte na Rabštejně v pátek 10. 11. 

od 17:30 hodin. Občerstvení (jako vždy) zajištěno.

Jan Venca Francký. 
Foto: archiv SK Rabštejn

Módní show na Rabštejně
Odehnal obchod módou Doudleby nad Or-
licí připravil svoji v pořadí již osmou módní 
show. Můžete se těšit na  vybrané kolekce 

podzim–zima a  inspirovat se tak pro svůj 
šatník. Předváděné modely i  další zboží je 
možno přímo na akci zakoupit. Navíc bude 
přehlídka doplněna zajímavým kulturním 
programem. 
Moderovat bude Jakub Moravec, dobro-
druh s duší básníka. Jako vždy bude k dis-
pozici dobré občerstvení. Můžete se tedy 
těšit na příjemný kulturní zážitek. 
Díky této akci opět společně finančně pod-
poříme Domácí hospic Setkání o.p.s.
Módní show proběhne v  neděli 12. 11. 

v 16:00 v útulném kulturním domě Rab-

štejn. 

Foto z módní přehlídky 
Odehnal 2016.

Foto: archiv SK Rabštejn

Divadelní sezóna 
Letošní divadelní sezónu zahájil na začátku října koncert skupiny Fle-

ret se Zuzanou Šulákovou. V nádherné atmosféře odehráli jak „staré 
fláky“, tak i nové písně.

Prvním zařazeným divadlem byla komedie divadelní skupiny Háta 

Olgy Želenské-Drápalové.

ODVOLÁNÍ – MIROSLAV TÁBORSKÝ 

V listopadu nás čeká představení Divadla v Řeznické Praha s názvem 
Odvolání – filozofická hra s  mnoha komickými situacemi. Kázání 
o osobní odvaze a nezávislosti.

Miroslav Táborský a Filip Cíl. Foto: archiv Divadlo v Řeznické

Mark Dolson: student katolického semináře, který vstupuje na scénu 
jako rebelující „snílek a pošetilec“, je ochoten sám sebe i „kariéru“ kně-
ze, pro svoje názory a ideály pravdy a čistoty, zničit. Tak to alespoň vidí 
jeho mentor otec Farley. My všichni máme volbu, zda zvolíme pohodlí 
a jistoty a budeme slepí k tomu, co se kolem nás děje, a nebo v sobě 
kousek toho „pošetilce a snílka“ najdeme. Divadelní hra Odvolání ame-
rického dramatika s  italsko-irskými a  rusko-židovskými kořeny Billa 
C. Davise, který není u nás příliš známý, měla premiéru v Manhattan 
Theatre Club a  poté byla přenesena na  Broadway, kde získala cenu 
Outer Critics Circle Award. Odvolání má též filmovou podobu, ve které 
excelovali Jack Lemmon a Zeljko Ivanek, a tato filmová adaptace byla 
kritikou označena za jeden z nejlepších deseti filmů roku. 
Hra se zabývá tématem nezávislosti jedince v tradičně fungující institu-
ci. Tu zde zastupuje katolický seminář: mladý posluchač se obrátí na po-
pulárního a  věřícími velmi oblíbeného faráře o  radu a  pomoc. Začne 
však narážet nejen na církevní řád, ale především na zkostnatělost po-
zemských zástupců církve. Za své neortodoxní přístupy má být vyhoš-
těn ze semináře. Tato hra je propracovanou studií charakterů, ale oplývá 
i komickými situacemi, které její apel nijak nesnižují, naopak zdůrazňují 
hlavní téma a myšlenku, a to je osobní odvaha každého z nás. 
Bill C. Davis: americký dramatik, herec, režisér je držitelem několika oce-
nění včetně Outer Critics Award, Moliere Award a mnoha dalších ocenění.
Filip Cíl: herec, moderátor. Svoji kariéru začal pod vedením režiséra 
Hynka Bočana v seriálu Zdivočelá země. Dále jste ho mohli vidět ve fil-
mu Probudím se včera, Šťastný smolař a dalších.
Miroslav Táborský: v  hlavní roli, ale také režisér tohoto divadelní-
ho představení. Není bez zajímavosti, že vystudoval fyziku a  techniku 
na Pedagogické fakultě univerzity Hradec Králové. Svoji hereckou kari-



12 – Listopad 2017

éru začínal v Kladenském divadle a pokračoval v Divadle E. F. Buriana, 
Divadle Pod Palmovkou nebo nyní v Divadle v Řeznické. Má za sebou 
také mnoho fi lmových rolí. Za všechny jmenujme Tankový prapor, Hálí 
v Lotrandovi a Zubejdě, spolužák v „Básnické sérii“, nebo starosta ve fi l-
mu Bezva ženská na krku (který jsme promítali v letním kině Rabštejn). 
Hra Odvolání má na serveru i-divadlo hodnocení 83%!

 
Divadelní představení „Odvolání“ bude uvedeno na  Rabštejně 

v neděli 26. 11. od 19:00 hodin. Představení je součástí divadel-

ního abonmá.

31. ročník harmonikářů  s hosty
Jako tradičně se letos sejdeme s hudebníky 
jak amatérskými, tak profesionálními, aby-
chom si společně poslechli a zazpívali lidové 
písničky. Kdo po loňském velmi povedeném 
jubilejním ročníku Harmonikářů (slavili jsme 
třicáté výročí) k nám zavítá? Už nyní máme 
přislíbeno vystoupení mnoha Vám známých 
tváří. Můžete se těšit na místní harmonikáře 
(pan Peremský, p. Chmelař, …), ale i harmo-
nikáře ze vzdálenějších krajin. 
V  letošním ročníku jsme pozvali několik 
speciálních hostů. Určitě si vzpomenete 
na hudebníka srdcem i duší – Pavla Muchu, 
který u  nás již vystupoval. Na  Vaše četná 
přání jsme jej pozvali znovu. Mimochodem 
– v  současné době hraje ve  skupině Janka 
Ledeckého na klávesy a zpívá vokály.
Druhým speciálním hostem bude bavič Mi-
lan Pitkin, jehož znáte určitě z televize z po-
řadů s Ivanem Mládkem. Co však mnoho lidí 
neví, je, že Milan Pitkin je také vynikající 

hráč na harmoniku. Takže se můžete těšit nejen na vtipné povídačky, 
ale i na písničky v jeho osobitém podání.
 
31. ročník Setkání harmonikářů na  Rabštejně proběhne v  sobotu

18. 11. od 18:00. Vstupné činí 120 Kč v předprodeji a 150 Kč na místě.

Alzheimerova nemoc – beseda
Přijměte pozvání na setkání s panem MUDr. Ladislavem Pazderou, kte-
rý srozumitelnou formou vysvětlí stav současného poznání týkající se 
demence, zvláště Alzheimerovy nemoci a možnosti diagnostiky a léčby, 
včetně aktuálních poznatků při výzkumu a přístupu nejen k této nemoci.
Trápí Vás poruchy paměti? Může se jednat o rozvíjející se Alzheimero-
vu nemoc. Ta způsobuje postupný pokles schopnosti myšlení, paměti, 
úsudku. Bývá jednou z nejčastějších příčin demence, která vede k zá-
vislosti nemocného na každodenní pomoci další osoby.
Besedu povede neurolog MUDr. Ladislav Pazdera, který se výzkumu 
této a souvisejících nemocí věnuje řadu let. Je odborníkem na Alzhei-
merovu nemoc, úzce spolupracuje s odbornými centry u nás a ve svě-
tě. Je také ředitelem společnosti Vestra Clinics, která je součástí 
celosvětového výzkumu v této oblasti. 
Na besedu o Alzheimerově nemoci můžete přijít na Rabštejn dne 

21. 11. od 18:00. Jste srdečně zváni. Vstup volný.

Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn

Pavel Mucha

Milan Pitkin 

 
N O V Ý  Z Á M E K

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,

Web: www.zamekkostelecno.cz
E-mail: info@zamekkostelecno.cz
Telefony: manažerka zámku: 734 709 023,
 pokladna zámku: 731 326 423
Facebook: https://www.facebook.com/novyzamekkostelecno/

Otevírací doba: 

Duben, říjen: sobota, neděle 10:00–17:00 
Galerie Kinský otevřena i ve všední dny mimo pondělí.

Květen-září: Denně kromě pondělí 9:00–17:00 
Ve státní svátky je zámek otevřen.

Tradiční předvánoční koncerty
v Novém zámku
„Každej, kdo můžeš, zpívej, kdo nemůžeš, aspoň se dívej.
Svýho srdce se neboj, svý hříchy už si neopakuj.
Kdo můžeš, zpívej, ať zpívají i ti, co mají huby drátěný,
co mají ruce dřevěný, co mají oči plátěný“.
(J. A. Pitínský, Betlém)

Předvánoční koncerty ani 
letos nebudou chybět v na-
bídce akcí v  Novém zámku. 
Ve dnech 22. a 23. 12. opět 
přivítáme Dětský pěvecký 

sbor Carmina z  Rychnova 
nad Kněžnou, který pod 
vedením sbormistra Kar-

la Štrégla a  ve  spolupráci 
s  Divadélkem v  poschodí 

pro posluchače připravil 
nový program s  názvem 
Betlém Aneb Převeliké kla-
nění sotva narozenému Je-
zulátku. Pitínského křehká 
vánoční komedie doplně-
ná nejkrásnějšími českými 
koledami povede diváka od noci před zrozením Krista, klene se přes 
klanění Tří Králů, vraždění neviňátek až k útěku Svaté rodiny prchající 
do Egypta před Herodem. 

Koncerty se uskuteční v pátek 22. a v sobotu 23. 12.

v 17:00 nebo v 19:00.

Cena vstupenky je 160 Kč pro dospělé a 80 Kč pro děti.
Předprodej vstupenek na všechny čtyři koncerty bude zahájen 6. 11. 
Vstupenky budou k dispozici v Regionálním turistickém
a informačním centru v Kostelci nad Orlicí.

Ivona Jasníková

Fota: archiv Nový zámek Kostelec nad Orlicí



Listopad 2017 – 13

Jaroslav Němec * 1934

Jaroslava Švarcová * 1939

Ing. Radoslav Roubík * 1933

Miluše Michnová * 1956

 Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

 

 

 

 

UPOZORNĚNÍ

OMLUVA

V  návaznosti na  zákon č. 101/2000 Sb. o  ochraně osobních 
údajů prosíme rodiče, kterým se narodilo miminko a  budou 
mít zájem zúčastnit se vítání občánků, aby se dostavili na ma-
triku Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, kde jim budou sdě-
leny bližší informace. Děkujeme za pochopení.

V minulém čísle zpravodaje byl mylně uveden věk u jubilantky 
Zdenky Zemanové, správný věk je 80 let.
Tímto se paní Zemanové omlouváme.

 
S P O L EČ E N S K Á  K R O N I K A

 

 

JUBILEA V LISTOPADU 2017

SŇATEK UZAVŘELI

70 let oslaví Kozluková Alena
 Pučan Břetislav

75 let oslaví Kurka Vladimír 
 Moravec Drahomír

80 let oslaví Novák Stanislav

85 let oslaví Sychrovská Stanislava 
 Tomeš Karel

91 let oslaví Zvárová Alena

95 let oslaví Limmlová Drahomíra

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Julie Javůrková a Zdeněk Sekyra

Veronika Stejskalová a Michal Ursík

Jana Micenková a Miroslav Filipec

Jana Andršová a Radek Novotný

Elza Ryšková a Roman Pross

Iva Krčmářová a Miloš Vencl

Klára Beranová a Antonín Bořek-Dohalský

Marie Pošepná a Dušan Fenyk

Hodně lásky a vzájemného porozumění!

 VZPOMÍNÁME

Hvězdy Ti nesvítí, slunce nehřeje,
už se k nám nevrátíš, už není naděje.
Prázdný je domov, smutno je v něm,
cestička k hřbitovu zůstala jen.

Dne 14. listopadu vzpomeneme smutný rok,
kdy nás navždy opustil manžel, tatínek
a dědeček pan Josef Moravec.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

manželka, dcera Petra, syn Josef, bratr s rodinou,
vnoučata Anička, Pepíček a Radeček

Krásných květů plnou náruč
k narozeninám Ti chceme dát,
hodně zdraví, štěstí, lásky k tomu přát.

Dne 15. 11. oslaví své krásné
80. narozeniny pan Josef Ješinapan Josef Ješina. 

Hodně zdraví, štěstí a pohody přeje syn a dcera s rodinami.

Čas plyne jako voda a stále nám chybíš.

25. listopadu uplynou 3 roky, co nás navždy 
opustila manželka a maminka
paní Markéta Grőgerová roz. Buchtelová.
Kdo jste ji znali, věnujte jí prosím
tichou vzpomínku.

Jan Grőger – manžel, Petra a Renata – děti.

V listopadu vzpomeneme
třetí smutné výročí
našeho drahého
manžela, tatínka, dědečka, pradědečka
pplk.. v. v. Františka Archmana.

Vzpomíná celá naše rodina

Dne 19. 11. tomu bude 5 let,
co nás beze slova rozloučení náhle opustil 
Víťa Geťko.
Kdo jste ho znali a měli rádi,
věnujte mu spolu s námi tichou vzpomínku.

Stále vzpomínají
rodiče a sourozenci s rodinami

Krásných květů plnou náruč k narozeninám Ti chceme dát,
hodně zdraví, štěstí, lásky k tomu přát.

Dne 13. 11. oslaví své 85. narozeniny
paní Stanislava Sychrovskápaní Stanislava Sychrovská.

Přejeme Ti hodně zdraví, lásky kolem sebe
a ať máš každičký den důvod k úsměvu.

Dcera s rodinou

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!



14 – Listopad 2017

 
K A M  Z A  K U L T U R O U ,  Z Á B A V O U  A  V Z D Ě L Á N Í M
V  K O S T E L C I  N A D  O R L I C Í

 SK RABŠTEJN

Tel.: 494 321 588
E–mail: pokladna@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 

Předprodej vstupenek a informace:

pondělí: 8:00–12:00 13:00–16:00
úterý: 8:00–12:00 13:00–15:00
středa: 8:00–12:00 13:00–16:00
čtvrtek: 8:00–12:00 13:00–15:00
pátek: 8:00–12:00

Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

2. 11. (čtvrtek) 16:00 HIP HOP PRO NEJMENŠÍ

Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní 
tanec. Skupina ET Dance Rabštejn. Pravidelně každý čtvrtek. 

2. 11. (čtvrtek)16:00 KEBELLTS

Nevěříte na  dietu? Přijďte na  kondiční a  zdravotní cvičení Kebellts. 
Každé úterý v 18:00 a čtvrtek v 16:00.

2. 11. (čtvrtek) 17:30 PILATES

Cvičení pro zdraví, radost a pěknou postavu (optické zeštíhlení). Pra-
videlně každý čtvrtek v  17:30: základní a  18:30: pokročilí a  kruhový 
trénink.

2. 11. (čtvrtek) 18:00 ANGLICKY HRAVĚ V KAŽDÉM VĚKU

Kurz angličtiny pro všechny věkové kategorie. Pořádá SK Rabštejn 
ve spolupráci se SPCCH Kostelec nad Orlicí. Pravidelně každý čtvrtek.

3. 11. (pátek)18:00 KONCERT:

 SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR ORLICE

Smíšený pěvecký sbor Orlice pořádá koncert u příležitosti 155. výročí 
založení.
Hosté: pěvecký sbor Smetana z Hradce Králové a dětský houslový
 soubor ZUŠ F. I. Tůmy pod vedením Heleny Čepelkové.
 Sbormistři: Mgr. Nikola Košťálová a Jan Jiráček.
Vstupné 60 Kč (bez místenek).

4. 11. (sobota) 19:00 TANEČNÍ 2017

Kurz společenského tance a  chování pro mládež – desátá lekce.
Taneční škola Bonstep Hradec Králové. Lekce jsou veřejnosti přístupné.

5. 11. (neděle) 9:00 SETKÁNÍ FILATELISTŮ

Určeno pro členy klubu a veřejnost.

6. 11. (pondělí) 19:00 JÓGA

Kurz pro spojení těla a mysli do jednotného celku. Každé pondělí.

7. 11. (úterý) 15:00 SCHŮZE SPCCH

Schůze Svazu postižených civilizačními chorobami z. o. Kostelec nad Orlicí. 
Určeno pro členy spolku a zvané hosty.

11. 11. (sobota) 19:00 TANEČNÍ 2017

Kurz společenského tance a  chování pro mládež – jedenáctá lekce.
Taneční škola Bonstep Hradec Králové. Lekce jsou veřejnosti přístupné.

12. 11. (neděle) 16:00 MÓDNÍ SHOW ODEHNAL

 obchod módou Doudleby nad Orlicí

 PODZIM 2017

V pořadí již 8. módní show. Můžete se těšit na vybrané kolekce pod-
zim – zima a na příjemný kulturní zážitek. Díky této akci opět společně 
finančně podpoříme Domácí hospic Setkání o. p. s.

18. 11. (sobota) 18:00 31. ROČNÍK SETKÁNÍ HARMONIKÁŘŮ

 NA RABŠTEJNĚ

Příjemně strávený večer s lidovou písní. Vystoupí amatérští a profesio-
nální harmonikáři, heligonkáři a akordeonisté. Speciálním hostem bude 
Pavel Mucha a  se svým humorným stylem český komik, Milan Pitkin. 
Vstupné 120 Kč v předprodeji a 150 Kč na místě.

20. 11. (pondělí)   VÝCHOVNÝ KONCERT: MARBO 

8:15, 10:00 

Pořad pro školy. Interaktivní hudební vystoupení profesionální skupiny
Marbo na téma „Máme rádi písničky“ a „Zrození Bigbeatu“. 
Určeno pro první a druhý stupeň ZŠ a SŠ.  

21. 11. (úterý) 18:00  BESEDA NA TÉMA:

 ALZHEIMEROVA CHOROBA

 fenomén dnešní doby?

Setkání s neurologem MUDr. Ladislavem Pazderou. Srozumitelnou for-
mou vysvětlí stav současného poznání týkajícího se demence, zvláště 
Alzheimerovy nemoci a možnosti diagnostiky a  léčby, vč. aktuálních 
poznatků při výzkumu a přístupu nejen k této nemoci, vč. prevence. 
Vstup volný.  

22. 11. (středa) 16:00 BESEDA

 S HOKEJOVÝMI REPREZENTANTY

Beseda spojená s vyprávěním sportovců – hokejových reprezentantů
– Oldřicha Válka a  Stanislava Neveselého. Pořádá Sport club senior 
Kostelec nad Orlicí. Akce proběhne na sále Rabštejna.
Vstupné dobrovolné.

22. 11. (středa) 18:00 TIBETSKÉ MÍSY

Muzikoterapie s tibetskými mísami a zvonkohrami.
Pocítíte na vlastní kůži blahodárné účinky tónů. V salónku na Rabštejně.
Vstupné 100 Kč.

24. 11. (pátek) 19:00 TANČÍRNA

Dvě hodiny plné hudby určené milovníkům tance. Přijďte si zatančit 
například waltz, valčík, cha-cha, mambo a  další společenské tance. 
Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky!
Vstupné dobrovolné.

25. 11. (sobota) 19:00 TANEČNÍ 2017 

Kurz společenského tance a  chování pro mládež – dvanáctá lekce.
Taneční škola Bonstep Hradec Králové. Lekce jsou veřejnosti přístupné.

26. 11. (neděle) 19:00 DIVADLO: ODVOLÁNÍ

Student katolického semináře, který vstupuje na scénu jako rebelující 
„snílek a  pošetilec“, je ochoten sám sebe i „kariéru“ kněze, pro svoje 
názory a ideály pravdy a čistoty, zničit. Tak to alespoň vidí jeho mentor 
otec Farley.
Hrají: Miroslav Táborský a Filip Cíl. Divadlo v Řeznické Praha. 

28. 11. (úterý)  VÁNOČNÍ JARMARK

29. 11. (středa) 

Atmosféra Vánoc s  možností zakoupit si drobné dárečky a  podpo-
řit dobrou věc a  poskytovatele sociálních služeb. Jste srdečně zváni 
v úterý v 11:00–17:00 a ve středu v 8:00– 17:00. 

2. 12. (sobota) 19:00 VĚNEČEK TANEČNÍCH

Večer plný hudby a tance, uvedení nových frekventantů Kurzu spole-
čenského tance a výchovy pro mládež 2017 do společenského života. 
Taneční škola Bonstep Hradec Králové, hraje Ego Retro Music Hořice. 
Vstupné: 120 Kč (s místenkou), 100 Kč (na stání).

16. 12. (sobota) 19:30 VÁNOČNÍ KONCERT

 ORCHESTRU VÁCLAVA HYBŠE

Hostem oblíbeného Vánočního koncertu Orchest-
ru Václava Hybše bude v letošním roce herec, mo-
derátor a kaskadér Josef Laufer a čtveřice mladých 
talentovaných zpěváků.

leden 2018 DIVADLO: PERFECT DAYS

Romantická komedie - Úspěšná kadeřnice Barbs má na první pohled 
úplně všechno: prosperující firmu, popularitu, exkluzivní byt, přátele 
a pečlivou matku. Ovšem jedno jí chybí - nějak nestihla mít dítě a zbý-
vá jí posledních pár let.
Hrají: Lenka Vlasáková, Jan Dolanský a další.



Listopad 2017 – 15

5. 11. (neděle) 17:00 PRO DĚTI – PŘÍŠERKY POD HLADINOU

Animovaná komedie o životě pod hladinou moře. V jednom podmoř-
ském údolí žije chobotnička Deep a  její dva kamarádi. Jejich údolí 
hrozí zkáza a tato trojka se musí proměnit na hrdiny a snažit se o zá-
chranu. Rodinný animovaný film Šp/USA/Be 2017. 
Vstupné 70 Kč. 

10. 11. (pátek) 17:30 FILMOVÝ FESTIVAL SNOW FILM FEST

Večer plný špičkových filmů! Sníh, led a adrenalin. Bude Vás čekat pří-
jemný večer, na kterém uvidíte výběr nejlepších „outdoorových“ filmů. 
Občerstvení zajištěno. Vstupné 100 Kč/sleva důchodci, děti,…..

15. 11. (středa) 19:00 BÁBA Z LEDU

Po setkání s otužilcem Broňou (Pavel Nový) začíná ovdovělá Hana (Zu-
zana Kronerová) pozvolna měnit svůj stereotypní život, který se do-
posud točil výhradně kolem jejích synů (Marek Daniel, Václav Neužil), 
snach (Petra Špalková, Tatiana Vilhelmová) a  vnoučat. Film ČR 2016. 
Vstupné 70 Kč.

PŘIPRAVUJEME: Vánoční pohádka pro děti a jejich nejbližší

7.–9.12. LEVNÉ KNIHY BERÁNEK

 

 

K INO  RABŠTEJN E–C INEMA

PRODEJNÍ  AKCE

 MATEŘSKÉ CENTRUM CVRČEK Z.  S.

Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 9:00–12:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498)
www.cvrcek.org, e–mail: cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku

Doprovodné akce v listopadu
1. 11. (středa) FOCENÍ VE CVRČKU

Focení s fotografkou Petrou Kmecovou.

8. 11. (středa) 10:00 BOLESTI ZAD

Jak předcházet bolesti zad v těhotenství a po porodu, jak zotavit orga-
nizmus po porodu, lektorka Bc. Lenka Macková.

13. 11. (pondělí) 9:00 PÉČE O PLEŤ

Péče o pleť, ukázka líčení, poradenství, lektor Bc. Lenka Macková.

22. 11. (středa) 8:00 VÝLET VLAKEM DO TONGA

Sraz v 8:00 na vlakové zastávce Kostelec nad Orlicí-město.

29. 11. (středa) VÝLET VLAKEM

 DO MUZEA BETLÉMŮ

Sraz v 8:00 na vlakové zastávce Kostelec nad Orlicí-město.

Kroužky 
4. 11. (sobota) ZÁVODY V ORIENTAČNÍM BĚHU 

Mapa, buzola, zdravé běhání v lesním prostředí. Zábava a pohyb pro 
celou rodinu. Účast na závodech Východočeského poháru.

 
DDM KAMARÁD

DDM KAMARÁD, Žižkova 367,

Kostelec nad Orlicí

Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E–mail: ddmkostelec@email.cz
Web: ddmkostelec.cz

2., 9., 16., 23. a 30. 11. (čtvrtek) TOČENÍ NA HRNČÍŘSKÉM KRUHU

17:00–18:30 

Relaxujte s  námi při práci s  keramickou hlínou. Vyzkoušejte točení 
na  hrnčířském kruhu pod vedením zručné keramičky. Vhodné pro 
starší děti, mládež a dospělé. Poplatek 80 Kč. Vedoucí: Marcela Zahrad-
níčková.

6., 20., 27. 11. (pondělí) KERAMIKA I 

17:00–18:30 pro volně příchozí

14. a 28. 11. (úterý) KERAMIKA II 

17:30–19:00 pro volně příchozí

Popusťte uzdu své fantazii a přijďte relaxovat při tvoření z keramické 
hlíny. Vhodné pro mládež a dospělé. Poplatek 80 Kč. Vedoucí: Draho-
míra Paulusová.

7. 11. (úterý) 17:30–19:00 TIFFANY VITRÁŽE I 

13. 11. (pondělí) 17:30–19:00 TIFFANY VITRÁŽE II

Zhotovení cínové vitráže dle vlastního námětu nebo šablony. Dílny 
pro předem přihlášené (omezený počet účastníků). Informace na tel. 
773 781 162. Poplatek 80 Kč + materiál. Vedoucí Drahomíra Paulusová.

7. 11. (úterý) od 16:00 DRAKIÁDA

Foukej, foukej, větříčku, lítej, lítej, můj dráčku! Společné pouštění dra-
ků, ocenění nejkrásnějšího a nejvýše letícího draka. Sraz v 16:00 u tě-
locvičny Obchodní akademie.

10. 11. (pátek) 16:00–20:00 PATCHWORK

Přijďte vyzkoušet techniku skládání a sešívání látek do vzorů. Vhodné 
i pro začátečnice. Nutno předem přihlásit na tel: 773 781 162 a připra-
vit si vlastní materiál. Změna termínu možná. Poplatek 80 Kč/lekce. 
Vedoucí Soňa Burdychová.
   
16.–19. 11. (čtvrtek–neděle) KOSTLIVEC 2017

15. ročník turnaje v Dračím doupěti.

13. 11. (pondělí) 16:30–17:30 VYPRÁVĚNÍ O PORTUGALSKU

 V ANGLICKÉM JAZYCE

Vyprávění a fotoprojekce o PORTUTALSKU v anglickém jazyce v DDM. 
Možnost procvičení náslechu a konverzace v AJ, zajímavosti o Portu-
galsku. Vyprávět budou Mauro, Magno a Rita z Portugalska. Vstupné 
dobrovolné.

24. 11. (pátek) 16:30–19:00 MALOVÁNÍ NA HEDVÁBÍ

Hedvábný šátek nebo šál dle vlastní fantazie. Přihlásit se můžete 
do 20. 11. přímo v DDM nebo na tel. 773 781 162. Po předchozí do-
mluvě objednáme materiál v  požadovaném rozměru. Cena 80 Kč + 
spotřebovaný materiál. Vedoucí: Bc. Daniela Mrázová.

21. 11. (úterý) 17:30–19:00 PLETENÍ Z PAPÍRU

Přijďte pobýt a vzájemně si vyměnit zkušenosti s motáním ruliček a plete-
ním z papíru. Drobné zápichy a další složitější tvary – zvonečky, stromky, 
věnečky atd. Poplatek 80 Kč + materiál. Vedoucí: Drahomíra Paulusová.

23. 11. (čtvrtek) 18:30–20:00  ARANŽUJEME ADVENTNÍ VĚNEC 

Zhotovíme si adventní věnec nebo podkovu na vánoční stůl. Přihlášky 
3 dny předem v DDM nebo mob. 732 177 712. Poplatek 80 Kč + mate-
riál (vlastní materiál možno donést). Vedoucí: Zuzka Hanousková.

3. 12. (neděle) od 15:00 ČERTI V KOSTELCI

Těšit se můžete na PEKLO s pekelnými úkoly pro děti v parčíku u Jirás-
kova náměstí a NEBE s mikulášskou nadílkou na Rabštejně. Akce je spo-
lupořádána s Městem Kostelec nad Orlicí, SK Rabštejn a ZUŠ F. I. Tůmy 
Kostelec nad Orlicí.

7., 14., 21. a 28. 11. (úterý) PLAVÁNÍ V BAZÉNU V RK

16:30 – 17:30 

Chceš se naučit základní plavecké styly a  užít si atrakcí s  kroužkem 
plavání DDM? Pokud ti je 6 až 15 let a jsi plavec, neváhej! Podrobněj-
ší informace na  tel: 777  483  039. Cena dle počtu lekcí. Vedoucí: Jan 
Alexandr Dostálek.
 
9., 16., 23. a 30. 11. (čtvrtek) ATLETIKA PRO II. stupeň ZŠ 

16:00 – 17:00 

Kroužek je určen pro žáky II. stupně ZŠ. Trénink je zaměřen na zvýše-
ní kondice a  základy atletických disciplín. V  zimním období trénink 
probíhá v tělocvičně. Poplatek 450 Kč. Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek. 

Podrobnější informace ke všem akcím v DDM
nebo na www.ddmkostelec.cz



16 – Listopad 2017

ISO - 9001

v malých nákladech do formátu A3 (30x42 cm)
na výšku i šířku 13 listů spirála a závěs.

Otevřeno Po–Pá od 6.00 do 14.30 hodin.

E-mail: agtyp@agtyp.cz, tel.: 494 321 275.

nabízí výrobu nástěnných

RODINNÝCH

KALENDÁŘŮ

 ZUŠ F.  I .  TŮMY

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA F. I. TŮMY, 

KOSTELEC NAD ORLICÍ

Tyršova 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Tel.: 494 321 357, 773 781 164
E–mail: zus.kostelec@centrum.cz
Web: www.zus–kostelec.cz

16. 11. (čtvrtek) 17:00 KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ

Sál Základní umělecké školy Kostelec nad Orlicí.

23. 11. (čtvrtek) 17:00 KLAVÍRNÍ RECITÁL

 POSLUCHAČŮ JAMU BRNO

Sál Základní umělecké školy Kostelec nad Orlicí.

od 3. 12. VÝSTAVA PRACÍ ŽÁKŮ

 VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ F. I. TŮMY

 PRO ADVENTNÍ ČAS

Vestibulu městského úřadu Kostelec nad Orlicí.

10. 12. (neděle) 18:00 LABUTÍ JEZERO

Repríza celovečerního baletu, Sdružený klub Rabštejn Kostelec nad Orlicí.

POJĎTE – JDEME

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

 TURISTIKA

11. 11. (sobota) 8:00 Z TŘEBECHOVIC DO TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ

Sraz účastníků: 8:00 na železniční zastávce Kostelec nad Orlicí – město, 
odjezd vlakem 8:15 do Třebechovic pod Orebem. Trasa výletu: muze-
um betlémů, Bědovice, Dvůr, obora, rybníky M. S. a Velký Houkvice, 
kolem Alby, Týniště nad Orlicí. Délka trasy: 10 km jen k nádraží nebo 
12 km s návštěvou města. Vedoucí akce: Radka Krtičková.

25. 11. (sobota) 9:00 PROCHÁZKA A ČLENSKÁ SCHŮZE

Sraz účastníků: 9:00 na Palackého náměstí u kašny v Kostelci nad Orli-
cí. Trasa procházky: náměstí, Tabulka, bývalá kasárna, Grunda, Gallova 
a  Čermákova ulice, náměstí, Sokolovna. Procházku povede buď Ša-
bart, nebo Krtičková. Délka trasy: 4 km (nenáročná). Členská schůze 
se bude konat po příchodu z procházky a bude zahájena asi v 11:30. 
Oběd je plánován na 12 :30. Program schůze: Referát o činnosti klubu 
v r. 2017, projednání kalendáře výletů na r. 2018, diskuze o pokračo-
vání činnosti v dalších letech, členské příspěvky. Další akce Poslední 
výlet roku plánovaný na 9. 12. se nebude konat.

 NOVÝ ZÁMEK

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,

Web: www.zamekkostelecno.cz
E-mail: info@zamekkostelecno.cz
Telefony: manažerka zámku: 734 709 023,
 pokladna zámku: 731 326 423
Facebook: https://www.facebook.com/novyzamekkostelecno/

Otevírací doba: 

Duben, říjen: sobota, neděle 10:00–17:00 
Galerie Kinský otevřena i ve všední dny mimo pondělí.

Květen-září: Denně kromě pondělí 9:00–17:00 
Ve státní svátky je zámek otevřen.

22. a 23. 12.  BETLÉM ANEB PŘEVELIKÉ KLANĚNÍ

od 17:00 a od 19:00  SOTVA NAROZENÉMU Jezulátku

Nový zámek Kostelec nad Orlicí, Zrcadlový sál. Autor: Jan Antonín Pitín-
ský. Režie: Petr Hofmann. Sbormistr: Karel Štrégl. Účinkuje: Carmina 
a herci Divadélka v poschodí. Předprodej vstupenek od 6. 11. v  infor-
mačním centru Kostelec nad Orlicí.
 
Informace o dalších akcích najdete na www.zamekkostelecno.cz
nebo https://www.facebook.com/novyzamekkostelecno

3. 11. (pátek) 18:00 VÝROČNÍ KONCERT

 SMÍŠENÉHO PĚVECKÉHO SBORU ORLICE

Smíšený pěvecký sbor ORLICE slaví významné jubileum 155 let svého 
vzniku. Srdečně zveme všechny příznivce, bývalé členy i členy budou-
cí na společný výroční koncert sboru a jeho hostů, který se bude konat 
v sále SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí.

25. 11. (sobota) 15:30 PŘEDNÁŠKA

 O CIVILIZAČNÍCH NEMOCECH

Klub SDŽ Rychnov nad Kněžnou vás zve do hotelu U Splavu na před-
nášku prof.  MUDr.  Jaroslava Malého, CSc., lékařského náměstka FN 
Hradec Králové a  senátora PČR, na  téma „Civilizační nemoci“. Pokud 
přijdete i s dětmi, bude pro ně připravena tvořivá dílnička. Po skonče-
ní přednášky se bude konat posezení s hudbou.

 RŮZNÉ

Pojďte se podívat na vánoční trhy,

které nachystal Kostelec nad Orlicí.

10:30–17:00 ŘEMESLNÝ JARMARK

Již tradiční řemeslný jarmark na  Jiráskově náměstí, kde kromě 
koupě českých originálních ručně vyráběných výrobků můžete 
zhlédnout ukázky různých řemesel. 

10:30–16:00 VÝSTAVA PRACÍ ŽÁKŮ

 VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ F. I. TŮMY

 PRO ADVENTNÍ ČAS

Vestibulu Městského úřadu Kostelec nad Orlicí.

15:00–16:45 ČERTI V KOSTELCI

Těšit se můžete na PEKLO s pekelnými úkoly pro děti v parčíku 
u Jiráskova náměstí a NEBE s mikulášskou nadílkou na Rabštejně. 

15:00–16:45 PEKELNÝ KOČÁR TAŽENÝ KOŇMI

Mezi PEKLEM a NEBEM se můžete svézt v kočáře taženém koňmi. 

17:00 SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ

 VÁNOČNÍHO STROMU 

Vánoční strom bude slavnostně rozsvícen panem starostou 
na Palackého náměstí.

17:30 VÁNOČNÍ KONCERT SKUPINY SONG

Přijďte se vánočně naladit se skupinou Song do  kostelíku
J. A. Komenského.

Pořádá Město Kostelec nad Orlicí, Dům dětí a mládeže Kostelec 
nad Orlicí, SK Rabštejn a ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí.

12. VÁNOČNÍ ULIČKA

3. 12. (neděle)

ADVENTNÍ JARMARK



Listopad 2017 – 17

 
Z  N A Š I C H  Š K O L

 
ŠKOLNÍ  DRUŽ INA  ERBENOVA

Obrázek, který udě lá radost
hned dvakrát

Foto: archiv ŠD Erbenova

Fond ohrožených dětí vyhlásil výtvarnou soutěž pro děti – „Obrázek, 
který udělá radost hned dvakrát“. A tak jsme se ve školní družině roz-
hodli, že se soutěže zúčastníme. Dětem jsme vysvětlili, co znamená 
pojem Fond ohrožených dětí, vyprávěli jsme si o dětech v Klokánku. 
Obrázky budou nabídnuty k prodeji právě ve prospěch fondu. Vítězné 
3 obrázky bude z 10 obrázků vybraných ilustrátorkou Marii Koželuho-
vou v  daném tématu a  věkové kategorii určovat hlasování na  Face-
booku. Téma Co jsme zažili o  prázdninách nebo Pohádkové příběhy 
je dětem blízké. A proto se zájmem kreslily, opět si vyprávěly zážitky 
z  prázdnin a  také se ponořily do  pohádkového světa. Věříme, že se 
naše obrázky budou líbit a penízky pomůžou dětem z Klokánku.

Mgr. Jitka Šveidlerová, ŠD Erbenova

 OBCHODNÍ  AKADEMIE
T .  G .  MASARYKA
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Foto: archiv OA TGM

 Obchodní akademie T. G. Masaryka,

 Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 

Vás zve na

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ:
pátek 24. 11. 2017 v 16:00 hodin

pátek 19. 1. 2018 v 16:00 hodin

STUDIJNÍ MATURITNÍ OBORY:

obchodní akademie    |    ekonomické lyceum

informační technologie

více informací najdete na www.oakostelec.cz

Adaptační kurz 2017
aneb Setkání těch, kteř í  se prostě
mě l i  setkat
Adaptační kurz 1. ročníků Obchodní akademie T. G. Masaryka v Kos-
telci nad Orlicí byl plodný, v  mnoha ohledech došlo k  seznamování, 
prolomování tabu, konzumaci nadměrného množství jídla, uvíznutí 
ve  sprchách, bezvýznamným vraždám pavouků, velmi bujarým kon-
verzacím na různá témata a mnohým dalším věcem.
Ve středu, 6. 9. jsme se vydali na dalekou cestu z Kostelce nad Orlicí 
až do Třebechovic. Osobně jsem čekal, že cesta vlakem bude delší, ale 
vynahradila nám to pěší túra do  tábora, která byla dlouhá až příliš. 
Jakmile jsme ale dorazili, mnoho jinak tiše vypadajících lidí projevilo 
svůj vtipný charakter. Poté jsme si rozdělili chatky, a než nastal svatý 
čas oběda, zhlédli jsme divadlo na téma HIV, které bylo velice dobře 
ztvárněno a pomohlo nám uvědomit si závažnost této problematiky. 
Po obědě nastal čas vymýšlení našeho ďábelského programu na dru-
hý den. Tím jsme měli před slavnostní imatrikulací zabavit všechny 
ostatní studenty z  jiných oborů a  také rodiče. Přitom jsme se taktéž 
výborně sbližovali. Ještě před večeří jsme si zahráli lidské pexeso. Šlo 
o to najít si partnera, se kterým jste se dohodli na gestu, které budete 
oba dva převádět. Po  výtečné večeři jsme se opět věnovali přípravě 
programu na další den nebo se v rámci nového kolektivu seznamovali. 
Druhý den byl plný zajímavých dobrodružství jako například, beseda 
s paní výchovnou poradkyní, aktivity s psychologem nebo hra v lese, 
při které jsme si měli zapamatovat jednotlivá moudra a říci je učiteli. 
Po  těchto aktivitách konečně došlo na  imatrikulaci a  taktéž předvá-
dění našich vystoupení. Třída 1. A předvedla pohádku O Červené kar-
kulce, kterou se jí podařilo přejmenovat na Černou karkulku, a přidat 
několik vtipných postav jako například, alkoholika. Třída 1. B demon-
strovala taktéž upravenou pohádku o Velké řepě, kterou nazvala Ře-
pahenge. A  kluci z  céčka nám na  závěr předvedli představení, jehož 
hlavním tématem byl aerobik. Pak následovala imatrikulace, po které 
jsme se mohli odebrat na besedu s panem ředitelem a následnou ve-
čeři. Večer nás čekal koncert skupiny Yellow cab. Ten měl být vrcholem 
našeho adaptačního kurzu a svůj účel skutečně splnil. 

Třetí den, po  v  mnoha případech velmi krátkém spánku, jsme byli 
drastickým způsobem donuceni k  rozcvičce, u které se pobavili pře-
devším všichni pedagogové. Po snídani se uskutečnila velmi zajímavá 
beseda s policejním preventistou, který nám mimo jiné osvětlil nebez-
pečí na internetu. Pak už došlo na úklid našich chatek, oběd a odchod 
na vlak, ve kterém jsme taktéž zažili pár vtipných chvil. 
Opravdu jsme si to užili a hned bychom jeli znovu. 

Mikuláš Pták, 1.B

Angličt ina netradičně  tradiční Evrop-
ský den jazyků  na Obchodce

Jako každý rok i  letos si studenti Obchodní akademie v Kostelci nad 
Orlicí připomněli Den jazyků, který se slaví po celé Evropě. 6. 10. pro-
běhlo několik velice zajímavých přednášek a prezentací. Sami studen-
ti a učitelé jich několik připravili o svých zahraničních zkušenostech, 



18 – Listopad 2017

např. o výměnných studentských pobytech v Dánsku a Itálii v loňském školním 
roce nebo odborné praxi v Itálii, která se vloni poprvé uskutečnila a na kterou 
v letošním školním roce navážeme. 
Opět jsme pozvali několik hostů, kteří obohatili program. Náš velmi oblíbený 
host Mgr.  Marek Vít z  Univerzity Pardubice studenty inspiroval, jak se nená-
silnou formou naučit hovorovou angličtinu. Všechny především zaujal spo-
lečnou aktivitou, kdy studenti mohli použít své smart telefony online. Poprvé 
jsme pozvali Davida Kostera z brněnské jazykové školy P.A.R.K, se kterou jsme 
v  loňském roce navázali spolupráci. Proběhla prezentace o důležitosti camb-
ridgeských zkoušek pro studenty a odpoledne se uskutečnil praktický seminář 
pro vyučující angličtiny o přípravě studentů na tyto zkoušky. Několik studen-
tů také využilo možnosti zkusit si ústní část testu zkoušky FCE. Opět přijel 
Ing. Zdeněk Moravec ze Student Agency, který pohovořil o stále se rozšiřující 
nabídce zahraničních pobytů této agentury pro studenty. V  neposlední řadě 
jsme přivítali naše každoroční hosty, dobrovolníky z Déčka a OKA z Rychnova 
nad Kněžnou, tentokrát ze Španělska, Belgie, Německa a Lotyšska. Akce pro-
běhla v oboustranné pohodě a inspirovala všechny, studenty i učitele.

učitelé angličtiny na OA

Foto: archiv OA TGM

Chladaři na výstavě Machři roku rozhodně
ostudu neudělali.

Foto: archiv VOŠ, SOŠ A SOU

Náhon je ideálním místem pro seznámení
se s kánoí.

Foto: archiv VOŠ, SOŠ A SOU

Dožínky v HK - štěně německého ovčáka
v obležení příznivců. 

Foto: archiv VOŠ, SOŠ A SOU

 SŠZE  A  SOU CHKT  KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Naše podzimní aktiv ity
Od samého začátku školního roku jsme rozvinuli 
řadu aktivit, s nimiž bychom Vás rádi seznámili.
Ve  dnech 7. a  8. 9. proběhl seznamovací, tj. 
adaptační kurz žáků 1. ročníku. Žáci, kteří nastou-
pili do dvou maturitních a dvou učebních oborů, se seznámili nejen 
mezi sebou a se školou, ale také s městem, s Lipovou strání, a přede-
vším s kosteleckým kempem, kde na ně čekala modrá kanoe a býva-
lý náhon. Do  lodí se zpočátku chtělo málokomu, ale nakonec musel 
vedoucí celé akce Mgr. Petr Novotný řadu účastníků kurzu přes jejich 
četné protesty doslova vyhnat na souš. Následoval táborák s kytarou 
a zpěvem. 
A jaké obory letos škola otevřela? V první řadě tradiční maturitní Agro-
podnikání, vždyť škole se v Kostelci odjakživa říká „zemědělka“, a spo-
lu s ním slibně se rozvíjejí učební obor Zemědělec-farmář. Vedle také 
tradičního učebního oboru Elektromechanik pro zařízení a  přístroje 
jsme rozšířili nabídku vzdělání v oblasti chladicí a klimatizační techni-
ky o možnost získat maturitní vzdělání. 
Hned následující týden nás čekaly další dvě velkoryse pojaté akce, 
uspořádané ovšem mimo Kostelec. Dne 13. 9. se v  Praze konalo ce-
lostátní setkání učňovské mládeže nazvané Machři roku. Školu tam 
úspěšně reprezentovali naši „chlaďaři“, které do  hlavního města do-
vezl Mgr. Milan Všetička, a o program ukázek chladírenského řemesla 
se postarali žáci 3. ročníku pod vedením učitele odborného výcviku 
Pavla Hejčla.
Takřka vzápětí, ve  dnech 15. a  16. 9., jsme se jako jeden z  hlavních 
pořadatelů zapojili do  organizace krajských dožínek. Náročnější pro 
nás byl první den, kdy jsme se podíleli na  tzv. Dni zemědělství, což 
představovalo zvládnutí návštěvy více než tisícovky dětí z mateřských 
a základních škol. Naše dva stánky, kde jsme měli připravené soutěže 
v poznávání semen zemědělských plodin a plodů dřevin, se na řadu 
hodin dostaly doslova do  obležení. Tzv. „poznávačky“ připravily 
Mgr. Iva Slováková a Ing. Milena Kracíková. A jak už jsme ze zkušenosti 
s  podobnými akcemi předpokládali, největší úspěch sklidil trenažér 
dojení. Nejšikovnější v práci s ním byli ti nejmenší – prvňáčci a druhá-

ci, dojení šlo od ruky i dětem z mateřských škol. Inu, v Hradci Králové 
se objevila nevídaná atrakce… Škoda, že se nám do mikrobusu vešel 
jen jeden trenažér. Veliký zájem byl samozřejmě také o ukázky výcviku 
psů, které připravili naši kynologové pod vedením učitelky Petry An-
derlové hned v sousedství královéhradeckého stadionu. 
V Častolovicích proběhla ve dnech 28. 9. až 1. 10. výstava Zahrada vý-
chodních Čech. I když to málokdo ví, častolovičtí zahrádkáři se na nás 
každoročně obracejí se žádostí o pomoc s přípravou a následnou likvi-
dací výstaviště. Také letos zde žáci oborů Agropodnikání a  Zemědě-
lec-farmář pomáhali nejprve stavět a po ukončení akce skládat stany. 
Podzim znamená účast na školských výstavách určených především 
žákům 9. ročníku základních škol. Vzhledem k  tomu, že náš územ-
ní záběr je velice široký, znamená to pokaždé dvakrát (vždy v pátek 
a  v  sobotu) navštívit řadu měst, kde se výstavy konají – letos jde 
o  Náchod, Rychnov n. Kn., Pardubice, Hradec Králové, Trutnov a  Ji-
čín. Na výstavy s námi jezdí vybraní žáci, kteří jsou platnými a vítaný-
mi pomocníky. Konkurence středních škol je obrovská – jen výstavy 
v rychnovském společenském centru se ve dnech 6. a 7. října zúčast-
nilo více než 70 subjektů.
Také my připravujeme výstavní akci, na kterou bychom velice rádi po-
zvali širokou veřejnost. Jde o již tradiční Prodejní výstavu nářadí a pří-
strojů, která proběhne dne 9. listopadu od 9:00 do 15:00 v areálu školy 
v Komenského ulici. Tentokrát tedy nově v prostorách „zemědělky“. 
Na sobotu 25. 11. jsme naplánovali Den otevřených dveří. Akce je ur-
čena nejen zájemcům o některý z našich maturitních či učebních obo-
rů. Rádi uvítáme bývalé studenty, zaměstnance a  samozřejmě také 
každého, kdo se přijde podívat jen tak, ze zvědavosti. Jak už je dobrým 
zvykem, vše se ponese v předvánočním duchu. Adventní výstava, kte-
rou ve  společenské místnosti každoročně připravují pracovnice naší 
školy za pomoci žáků ubytovaných v domově mládeže, rozhodně stojí 
za zhlédnutí. Přijďte se k nám podívat.
Fotografické galerie a  stručné příspěvky týkající se aktivit školy na-
leznete nejen na  webové adrese www.szeskostelec.cz, ale i  na  face-
bookové stránce: https://www.facebook.com/szeskostelec/.

PaedDr. Ladislav Miček, učitel SŠZE a SOU CHKT



Listopad 2017 – 19

 ZUŠ F.  I .  TŮMY

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA F. I. TŮMY, 

KOSTELEC NAD ORLICÍ

Tyršova 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Tel.: 494 321 357, 773 781 164
E–mail: zus.kostelec@centrum.cz
Web: www.zus–kostelec.cz

Labutí jezero
– repríza celovečerního baletu

Foto: Archiv ZUŠ Kostelec nad Orlicí

Klavírní recitál Lucie Pokorné v ZUŠ
Jsme velice rádi, že i v letošním roce pokračuje spolupráce se studenty 
Klavírní interpretace na Janáčkově akademii múzických umění v Brně. 
Setkání našich žáků i veřejnosti s mladými umělci je jistě velmi oboha-
cující. Po zkušenostech z  loňského roku, kdy byly našimi hosty Pavla 
Marková a Kristýna Znamenáčková, jsme se rozhodli uspořádat cyklus 
4 klavírních recitálů.
Prvním hostem, kterého jsme pozvali k nám do Zušky v Kostelci nad 
Orlicí do příjemného koncertního sálu, aby rozezněl naše krásné kon-
certní křídlo, byla studentka magisterského studia Klavírní interpre-
tace a pedagogiky na JAMU Brno BcA. Lucie Pokorná. Koncert se nesl 
v duchu české hudby, protože zazněly tance od B. Smetany a A. Dvo-
řáka. Velice příjemné bylo průvodní slovo interpretky k  jednotlivým 
skladbám. Po krásném uměleckém zážitku nechyběla ani autogramiá-
da pro mladé posluchače.
Věříme, že se tato naše 
pravidelná setkání stanou 
příležitostí pro každého 
z nás poznat něco nového, 
seznámit se se zajímavými 
mladými lidmi a nechat se 
inspirovat jejich radostí 
z hudby. Určitě si zde ka-
ždý z  Vás najde něco pro 
sebe, zamyšlení, odpoči-
nek, ale i  načerpání síly 
a  získání nových podnětů 
pro další práci. 
Velmi srdečně Vás všechny 
zveme na  druhý klavírní 
recitál 23. listopadu 2017 
v 17 hodin do koncertního 
sálu ZUŠ. 

Mgr. Jana Polnická

Flétnový seminář  v ZUŠ pod vedením 
profesorů  Pražské konzervatoře

V  pátek 13. 10. uspořádala naše škola fl étnový seminář pod vedením 
profesorů Pražské konzervatoře. Pozvání paní učitelky Jarmily Čechové-
-Krečmerové přijal vynikající profesionální hráč na příčnou fl étnu, profe-
sor Pražské konzervatoře a profesor na Musik und Kunst Privatuniversität 
ve Vídni, pan Jan Ostrý. S sebou si přivezl svoji kolegyni, výbornou kla-
víristku a rovněž profesorku Pražské konzervatoře, paní Silvii Ježkovou.
Flétnového semináře se zúčastnili nejenom flétnisté naší Zušky. Přijeli 
i učitelé se svými žáky ze ZUŠ z Rychnova nad Kněžnou, z Týniště nad 
Orlicí a z Třebechovic pod Orebem. Pan profesor vyučoval mladé flét-
nisty před zaujatými pohledy všech zúčastněných. Celé odpoledne se 
neslo v radostné a přátelské atmosféře. Pan Jan Ostrý vedl seminář ve-
lice profesionálně a dokázal své cenné rady předat dětem s humorem 
a způsobem blízkým jejich věku. 

Taneční obor ZUŠ F. I. Tůmy, společně s Klubem rodičů a Sdruženým 
klubem Rabštejn, připravuje pro velký zájem diváků reprízu celove-
černího baletu Labutí jezero, která se uskuteční 10. 12. v 18:00 v sále 
SK Rabštejn.
Rezervace vstupenek bude možná od 27. 11. v SK Rabštejn.
V hlavních rolích se představí N. Šmídová, L. Hlaváčková, M. Vrána
a J. Hlaváček

L. Neubauerová

Foto: Archiv
ZUŠ Kostelec nad Orlicí

Foto: Archiv ZUŠ Kostelec nad Orlicí

Seminář zakončil večerní koncert v  Zrcadlovém sále Nového zám-
ku v  Kostelci nad Orlicí. Před zaplněným sálem přednesli sympatičtí 
umělci skladby J. S. Bacha, Cl. Debussyho a S. Prokofjeva. Koncert pro-
vázel pan Jan Ostrý mluveným slovem, a tak příjemně přiblížil jednot-
livé skladby posluchačům všech věkových kategorií. 
Myslím, že všichni odcházeli z  koncertu naplněni krásnou hudbou 
a radostí ze setkání s upřímnými a milými osobnostmi.
Bylo by naším velkým přáním, aby se návštěva těchto vynikajících uměl-
ců u nás v ZUŠ v Kostelci nad Orlicí opět opakovala, protože byla velkou 
motivací a obohacením pro nás všechny. 

Mgr. Jana Polnická, ZUŠ

Prodej ze dvora 
kravské mléko 

Farma Tichý a spol. a.s., Zámě l

TĚŠÍME SE NA VÁS, PŘIJĎTE OCHUTNAT. 

Prodejní doba: každý den
ráno 08:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 14 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené,
tuk min. 3,7 %, pouze do vlastních nádob!!!

Kontakt:
kravín Záměl
tel.: 494 546 215, mobil: 603 112 690



20 – Listopad 2017

Orientační běh 
Podzimní závodní sezóna v orientačním běhu je pro naše závodníky opět úspěšná. V 11. kole Východočeského poháru dne 30. 9. v Krkonoších 
– Benecko závodilo 24 kosteleckých závodníků. Na stupních vítězů se umístili Filip Hladký na 1. místě v kategorii H14D.

12. kola závodů VČP, které se konalo v Hlavňově u Police n. M., se zúčastnilo 27 členů OB DDM Kostelec nad Orlicí.

Na stupních vítězů se zde umístili:

3. místo: Veronika Výchová v kategorii D12C
3. místo:  David Sedláček v kategorii H12D

13. kolo závodů VČP pořádal náš kostelec-
ký oddíl OB ve  spolupráci s  vambereckým 
oddílem v Kostelecké Lhotě.

Na stupních vítězů se umísili:

2. místo: David Sedláček v kategorii D12D
3. místo: Eliška Šafránková v kategorii D14D

14. kolo závodů VČP v orientačním běhu se 
konalo v Jilemnici. Za krásného počasí závo-
dilo 25 našich závodníků.

Na stupních vítězů se umístili:

1. místo: Filip Hladký v kategorii H14D
2. místo: David Sedláček v kategorii H12D

V orientačním běhu není tak důležité vyhrát, ale pohybovat se na čerstvém vzduchu ve zdravém lesním prostředí. I ti, kteří se na stupně vítězů 
nedostávají, podávají dobré výkony. Příkladný je také přístup rodičů, kteří společně se svými dětmi mají chuť trávit svůj volný čas aktivním pohy-
bem a věnovat se tomuto „zelenému“ sportu.

Všem závodníkům gratulujeme a děkujeme za reprezentaci našeho města.
Petra a Viktor Hladký, trenéři

Studio SUN Kadeřnictví
a solárium

Pod Branou 208 | Mobil: 736 761 974

Veronika Šabatová (Zaňková) 

Nabízíme k pronájmu nebytové prostory v centru 
Kostelce, místnost 18m2, sociální zařízení,

vhodné na kancelář.

Studio SUN
Pavla Kolafová 
PEDIKÚRA, MASÁŽE, PEDIKÚRA, MASÁŽE, 

KOSMETIKAKOSMETIKA

PEDIKÚRAPEDIKÚRA

- odstranění- odstranění
zrohovatělé kůže, mozolůzrohovatělé kůže, mozolů

a kuřích oka kuřích ok

- řešení zarůstajících nehtů - řešení zarůstajících nehtů 
pomocí rovnátekpomocí rovnátek

- individuální silikon. - individuální silikon. 
korektor na vbočený palec, korektor na vbočený palec, 

přeložený prsty...přeložený prsty...

Pod Branou 208
Mobil: 775 969 362

 DDM KAMARÁD

DDM KAMARÁD KOSTELEC NAD ORLICÍ, Žižkova 367, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Mob.: 773 781 161, 773 781 162, E–mail: ddmkostelec@email.cz, Web: ddmkostelec.cz

 
Z Á J M O V Á  Č I N N O S T

Dýňobraní. Foto: člen fotografi ckého kroužku DDM Martin Urban, pod vedením Ing. Zdeňka Fabiánka

3. místo Veronika Výchová 
Foto: archiv DDM

3. místo David Sedláček
Foto: archiv DDM

3. místo Eliška Šafránková
Foto: archiv DDM

Dýňobraní 13. 10.



Listopad 2017 – 21

Výprava na Les Království
Na konci září se po nepříliš krásném počasí vyloupnul 
doslova ideální víkend. A nám se podařilo trefit do to-
hoto víkendu s  třídenní výpravou. Naším cílem byl 
Dvůr Králové, kde jsme měli zamluvenou nádhernou 
klubovnu dvoreckých skautů. Byla to doslova vila, 
ke  které patří obrovská zahrada, kterou jsme využili 
ke společným hrám. 
Naším plánem nebyla ale překvapivě návštěva místní ZOO, jak by lec-
kdo čekal. Naším cílem byla výprava k překrásné přehradě na Labi se 
vznešeným názvem Les Království. 

 MATEŘSKÉ CENTRUM CVRČEK Z.  S.

Pravidelná otvírací doba:

Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498)
www.cvrcek.org, e–mail: cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku

Podzim ve Cvrčku
Podzim byl ve Cvrčku opět ve znamení různého tvoření a vzdělávání. 
Proběhl již tradiční kurz háčkování pro začátečníky, vytvořili jsme si 
podzimní dekorace, uvařili prací gel a absolvovali seminář o spotřebi-
telských právech a halloweenskou party. Nejúspěšnější akcí října bylo, 
alespoň podle počtu návštěvníků, vystoupení kouzelníka Mr. Carla. 
Ve středu 11.10. odpoledne praskal Cvrček ve švech a děti hltaly vy-
stoupení s názvem Kouzelný cirkus. Kouzelnické triky nebyly složité, 
ale děti byly zticha jako pěna a sledovaly je s napětím. Na závěr kou-
zelník ještě předvedl výrobu zvířátek apod. z balónků a každé dítě si 
odneslo náramek z balónku. 
Na listopad plánujeme každoroční předvánoční focení, které je už ale 
bohužel plně obsazené. Dále dva semináře s  Bc.  Lenkou Mackovou. 
V prvním nás seznámí s tím, jaké chyby dělají ženy v těhotenství a při 
nošení dětí, a způsobují si tím pak zbytečně bolesti zad. Dozvíme se 
také, jak se bolestí zbavit, jak zregenerovat organismus po  porodu 
nebo nemoci, jak nám v  tom pomůže výživa apod. Ve  druhém se-
mináři nám paní Macková každé poradí s  typem pleti, doporučí, jak 
o danou pleť pečovat, a ukáže, jak se líčit. Kromě toho budeme pokra-
čovat v kurzu háčkování, vydáme se s dětmi na výlet vlakem do Tonga 
a abychom se pomalu navnadili na advent, pojedeme i do Třebecho-
vic do Muzea betlémů a pustíme se do výroby perníčků.
Plány jsou velké a to ještě při tom budeme s dětmi zpívat, hrát Kolo, 
kolo mlýnské, tančit, skotačit, tvořit.
Zveme všechny rodiče, kteří chtějí aktivně strávit rodičovskou do-
volenou a umožnit svému dítěti navázat nová přátelství s vrstevníky 
a ulehčit mu tak budoucí nástup do školky, aby se přišli podívat mezi 
nás a vyzkoušeli některé naše aktivity. Těšíme se na vás!

Andrea Kocourková

Za MC Cvrček z .s. Andrea Kocourková

Naše aktivity jsou podporovány

Foto: archiv MC Cvrček

Foto: archiv SkautFoto: archiv Skaut

 SKAUT

V  pátek po  příjezdu a  ubytování jsme vyrazili na  krátké kolečko ko-
lem centra města po místních pamětihodnostech. Cestou jsme záro-
veň podle indicií luštili zprávu s návodem na sobotní výpravu. Vrátili 
jsme se těsně před 22:00, takže jsme šli rovnou spát, abychom byli čilí 
na zítřejší cestu. Po nádherném počasí, které nás čekalo, byla i vcelku 
teplá noc, která pět starších skautů namlsala na  spaní pod širákem 
na zahradě skautského areálu.



22 – Listopad 2017

V sobotu jsme ráno vyrazili autobusem do Nemojova a odtud nás če-
kala zhruba 10 km cesta zpět do Dvora, která vedla podél přehradní 
nádrže a hlavně kolem samotné přehrady. V  rámci výpravy jsme dě-
tem přiblížili knihu Malý princ a hry a aktivity cestou nás vtáhly do to-
hoto fantastického příběhu. V  rámci tohoto příběhu jsme například 
kreslili svého beránka, ale také jsme čistili okolí cesty od  odpadků 
a hráli několik dalších her. 
Do Dvora jsme se vrátili kolem 17:00 unaveni, ale nadšeni z krásného 
dne. Povečeřeli jsme a pak jsme opět obsadili místní zahradu a pokra-
čovali ve hrách až do tmy. I ze soboty na neděli pak někteří skauti spali 
na zahradě. Tedy ideální skautská výprava.
V neděli jsme pak rychle uklidili a připravili se na cestu domů. Pomo-
cí her jsme pak zjistili další část příběhu o  malém princi a  vydali se 
na vlak. Ten je ve Dvoře trošku z ruky, takže nás ještě čekala cesta au-
tobusem s  řidičem, který býval patrně za  mlada závodník. Ale i  tuto 
část výpravy jsme zvládli úspěšně.

Jiří Granát a kolektiv

 SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR ORLICE

Smíšený pěvecký sbor Orlice
zve všechny příznivce sborového zpěvu na

SLAVNOSTNÍ KONCERT

KE 155. VÝROČÍ SVÉHO ZALOŽENÍ

Koncert se koná ve Sdruženém klubu Rabštejn

v Kostelci nad Orlicí 3. 11. od 18:00

Vystoupí hosté:

Smíšený pěvecký sbor Smeta z Hradce Králové
se sbormistrem Janem Jiráčkem

a houslový soubor ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí
pod vedením Heleny Čepelkové. 

Smíšený pěvecký sbor Orlice
se sbormistryní Mgr. Nikolou Košťálovou

se představí skladbami českých skladatelů
Antonína Dvořáka, Bedřicha Smetany

a dalšími krásnými melodiemi

Těšíme se na vaši návštěvu.

 SPCCH KOSTELEC NAD ORLICÍ

Posezení s harmonikář i
Dne 5. 10. jsme se sešli na  krásném posezení s  har-
monikáři. Škoda, že na  účasti asi trochu zapůsobilo 
nepříznivé počasí. Ale to nevadí, každý, kdo přišel, byl 
velmi nadšený. K poslechu hráli harmonikáři z Nácho-
da a zpívala paní Kudibalová (ze Smíšeného pěveckého 
sboru Orlice). Zpívali jsme také a vzpomínali.

Děkujeme Klubu seniorů Pohoda, že nám umožnili tuto akci v  jejich 
prostorách uskutečnit.

Blanka Matějusová,
předsedkyně ZO SPCCH Kostelec nad Orlicí

Fota: archiv TJ Sokol Kostelec nad Orlicí

 TJ  SOKOL  KOSTELEC  NAD ORL IC Í

 
S P O R T

Začal nácvik na 16. Všesokolský slet
v roce 2018
Je už tradicí, že se ženy kosteleckého Sokola pravidel-
ně zúčastňují Všesokolských sletů. Ten šestnáctý je 
věnován oslavám 100. výročí vzniku Československé 
republiky.
Takže jsme s plným nasazením začaly nacvičovat skladbu určenou pro 
naši věkovou kategorii, která nese název Cesta. Je to cvičení pojaté 
v rytmu a v duchu country a odpovídající našim možnostem. 
Do  nácviku jsme se pustily hned v  září a  už máme za  sebou 1. část. 
Další dvě části docvičíme do  února a  pak nám zbude pouze pilovat 
a vylepšovat. Je nás 18, které budou reprezentovat naše město v Praze 
na sletu a při oslavách vzniku republiky. Vystoupíme nejen v Praze, ale 
předtím i na župních sletech v Hradci Králové, Pardubicích a v Jičíně. 
Z našeho okresu cvičí ještě ženy z Tutlek, Doudleb nad Orlicí, Vamber-
ka a Týniště nad Orlicí. 

Za Sokol a za všechny cvičenky J. H.

Sletová štafeta proběhla Kostelcem
TJ Sokol se aktivně zapojil 
do  akce „Sletová štafeta ČOS“, 
která zahájila nácvičný rok 
příprav na Slet 2018. Nejmlad-
ší oddíl gymnastek převzal 
od studentů OA štafetový kolík 
a  předal ho v  historickém ha-
sičském voze do partnerského 
TJ v  Týništi nad Orlicí. Děku-
jeme všem účastníkům této 
sportovně společenské akce, 
žákům ZŠ Gutha Jarkovského, 
studentům OA, oddílům TJ So-
kol gymnastky, karate, odbíje-
ná a jejich vedoucím, učitelům 
a  dobrovolným hasičům ze 
Skály, kteří štafetu poslali dál 
do  centra ČOS Tyršova domu 
v Praze.

ZDAR SLETU 2018!
František Dosedla, starosta TJ



Listopad 2017 – 23

Sokolové na seniorských hrách

TJ SOKOL má mistryni světa
Víte, že TJ Sokol má mistryni světa v raftingu? Je jí Hanka Trefná, kte-
rá je členkou naší TJ a reprezentace České republiky na divoké vodě. 
Přivezla spolu s  ostatními sbírku medailí z  Japonska, kde se konalo 
letošní mistrovství světa.

I když je už listopad, stále vzpomínáme na 5. Sportovní hry seniorů, 
jež se konaly 14. 9. v  Borohrádku. Bylo nás 12, všichni členové kos-
teleckého Sokola, kteří jsme se tohoto sportovního klání zúčastnili. 
A  že jsme byli dost úspěšní mezi třemi sty účastníky, svědčí několik 
předních umístění. Soutěžilo se ve 12 disciplínách (individuální soutě-
že i soutěže družstev) a my, reprezentanti Sokola Kostelec nad Orlicí, 
jsme vybojovali dvě první, tři druhá a dvě třetí místa. Svědčila o tom 
vývěsní skříňka Sokola, kde diplomy a medaile byly vystaveny. 
A  kdo v  Borohrádku byl? Za  muže se odvážil soutěžit Jarda Vanický, 
Olda Ludvík, Milan Navrátil a  Petr Kozluk. Ženy závodily ve  složení 
Martina Duchoňová, Helena Fiedlerová, Blanka Babůrková, Maruška 
Keprtová, Anička Hepnarová, Zdena Šabatová a  Jana Hartmanová, 
která tento článek napsala.

Mgr. Jana Hartmanová

Foto: archiv TJ Sokol Kostelec nad Orlicí

Foto: archiv TJ Sokol Kostelec nad Orlicí

Sokolové jí přejí další úspěchy v tomto sportu.

Fr. Dosedla, starosta TJ Sokol

 ČESKÝ  RYBÁŘSKÝ  SVAZ

Rybářské závody
V  sobotu 12. 8., se už před sedmou hodinou ran-
ní začali scházet u rybářské základny na Podhorné 
mladí adepti Petrova cechu, a  to bez nadsázky ze 
všech koutů východočeského kraje. Nakonec stá-
lo, nebo spíše kolem chovného rybníka sedělo, 
na startu prvního poločasu 33 dívek a chlapců do patnácti let a začal 
boj o  každou ulovenou rybku, o  každý bod. Klasifikovaly se všech-
ny ulovené ryby bez rozdílu druhu, co centimetr, to jeden bod, plus 
za ryby delší 40 cm „naskočila“ lovci bonifikace 100 bodů. 
Přestože oproti minulým dnům došlo k  výraznému poklesu teplot 
a atmosférického tlaku, ryby nelenily a dětem vesměs braly nástrahy 
s důvěrou, takže se na břeh postupně podívali kapři, plotice, líni, ouk-
leje, hrouzci, okouni a dokonce i úhoř!
Díky finanční podpoře z  grantových programů Města Kostelec nad 
Orlicí a  Městyse Doudleby nad Orlicí měly všechny děti kromě hod-
notných cen pro všechny účastníky i  startovné zdarma, k přestávko-
vé svačince perníčky, po celou dobu dostupné nápoje a po závodě si 
opekly vlastnoručně sobotního předobědového buřta.

Celkové pořadí otevřených dětských závodů na Podhorné:

 1. místo: 1 053 bodů Matouš Dostál (Králíky)
 2. místo: 909 bodů David Matouš (Týniště nad Orlicí)
 3. místo: 559 bodů Vít Novák (Lično)
 4. místo: 476 bodů Marek Šinták (Hradec Králové)
 5. místo: 451 bodů David Finger (Kostelec nad Orlicí) 
 6. místo: 429 bodů Hanka Fingerová (Kostelec nad Orlicí)
 7. místo: 364 bodů Tomáš Suchý (Vamberk)
 8. místo: 243 bodů Eliška Bartošová (Kostelec nad Orlicí)
 9. místo: 200 bodů Václav Sládek (Lupenice)
 10. místo: 178 bodů Jan Mikyska (Častolovice)
 11. místo: 173 bodů Jan Merganc (Doudleby nad Orlicí)
 12. místo: 171 bodů Nela Kalousová (Častolovice)
 13. místo: 168 bodů Jakub Chmelař (Častolovice)
 14. místo: 153 bodů Josef Poslušný (Lípa nad Orlicí)
 15. místo: 152 bodů Marek Horák (Častolovice)
 16. místo: 150 bodů Tomáš Frydrych (Častolovice)
 17. místo: 148 bodů Tomáš Horák (Pardubice)
 18. místo: 147 bodů Josef Hájek (Týniště nad Orlicí)
 19. místo: 129 bodů Jaroslav Javůrek (Doudleby nad Orlicí)
 20. místo: 87 bodů Terka Némethová (Vamberk)
 21. místo: 50 bodů Jakub Kožíšek (Třebechovice pod Orebem)
 22. místo: 47 bodů Vojtěch Hadvich (Bačetín)
 23. místo: 41 bodů Pavel Minařík (Doudleby nad Orlicí)
 24. místo: 22 bodů Pavel Lochman (Zdelov)
 25. místo: 20 bodů Nathan Hutník (Praha)
 26. místo: 18 bodů David Bílek (Doudleby nad Orlicí)
 27.–33. místo: (bez úlovku) Vojtěch Kožúšek (Kostelec nad Orlicí);
 Ríša Slavíček (Česká Třebová); Adam 

Holec (Častolovice); Viktorie Svobodo-
vá (Týniště nad Orlicí); Jakub Kalous 
(Častolovice); Vašek Kyncl (Kostelec 
nad Orlicí); Vojta Horák (Častolovice).

Foto: archiv ČRS Kostelec nad Orlicí



24 – Listopad 2017

 TJ  SOKOL  KOSTELECKÁ LHOTA

TJ Sokol Kostelecká Lhota
pořádá již 23. ročník turnaje v malé kopané 

„LHOTA CUP 2017“
v sobotu 25. 11. od 9:00.

Přihlášky do turnaje:

Startovné: 600 Kč
Termín přihlášek: do neděle 19. 11. (včetně)

Kontaktní osoba: Luboš Faltys, Kostelecká Lhota 66,
Kostelec nad Orlicí 517 41,

mobil: 602 871 599, www.tjkosteleckalhota.717.cz
Počet týmů: maximálně 16! (kdo se dřív přihlásí, ten hraje…) 

Losování do základních skupin proběhne
ve čtvrtek 23. 11. v 18:00 hodin

na fotbalovém hřišti v Kostelecké Lhotě.

 

 

FBK  KOSTELEC  NAD ORL IC Í

HC  LEV  KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Florbalová senzace

Zdravíme všechny aktivní sportovce i nadšené diváky. S radostí Vám 
oznamujeme, že naši nejmenší svěřenci z oddílu elévů odstartovali 
svou první ligovou sezónu. Dne 14. 10. jsme odjeli na turnaj do Čes-
ké Skalice, kde mladí florbalisté předvedli vynikající výkon, po kterém 
slavili tři výhry a jednu remízu. Tímto způsobem Vás zveme na nábor, 
který se uskuteční dne 24. 10. od 16:00 v tělocvičně Obchodní akade-
mie v Jungmannově ulici a na nábor, který bude dne 3. 11. od 16:30 
ve sportovní hale střední zemědělské školy. Dále Vás všechny srdečně 
zveme na domácí turnaj, který se koná dne 11. 11. též v tělocvičně 
střední zemědělské školy. Přijďte se podívat a podpořit naše nejmladší 
svěřence, odměnou Vám budou jejich nejlepší výkony.

FbK Kostelec nad Orlicí

Foto: archiv FbK Kostelec nad Orlicí

Foto: archiv HC Lev Kostelec nad Orlicí

Startuje další ročník MHL
HC Lev Kostelec 

Nezadržitelně se přiblížil čas zimních sportů a tak 
je tady nový ročník i pro hokejisty HC Lev Koste-
lec v MHL. Vedení soutěže naplánovalo tentokrát 
start na 23.10. a připravilo oproti loňsku změnu 
v herním systému. Pojďme si tedy představit pár 
novinek jak z organizace ligy, tak co se přes letní 
přestávku událo v našem týmu. Hrací systém do-
znal změny, počet účastníků je pro nadcházející 
ročník opět 12, ale vzhledem k časové náročnosti 
loňského ročníku se už nebude hrát na 2 kola každý s každým. Po ode-
hrání základní části na jedno kolo se přejde na klasický hokejový systém 
s play-off  prvních 8 týmů. Dál zůstává možnost sledování zápasů - on-li-
ne přenosů, a to z kamery na speciální rampě na červené čáře. Pokraču-
je samozřejmě i oblíbená TIPLIGA, kde může kdokoliv tipovat výsledky 
zápasů, na konci soutěže si pak 3 nejlepší odnesou hodnotné ceny.
Náš tým vzhledem k  brzkému startu bohužel nestihl sehrát žádné 
přípravné utkání, čas a termín tréninků se přesunul z tradiční soboty 
na neděli od 12:15, poprvé jsme obuli brusle a vyjeli na led 1.10. Sou-
piska doznala z různých důvodů za poslední roky asi největších změn 
do branky se vrací náš odchovanec Honza Dušek, který loni hájil barvy 
Sršňů, naopak opačným směrem do Záměle zamířil Jaroslav Pokštefl. 
Aktivní kariéru se rozhodl přerušit (doufejme, že ne na  dlouho) náš 
kapitán a tahoun týmu Martin Kouba, ze zdravotních důvodů nuceně 
pro tento ročník taky opora zadních řad Miroslav Jiruška. Štěstí v regis-
trované okresní soutěži za HC Čestice jdou navíc zkusit Honza Karásek 
a Petr Jeníček. Stop v soutěži na rok za incident v posledním utkání do-
stal navíc obránce Josef Plocek. Vše jsou to tak citelné ztráty jak v útoč-
né tak v obranné činnosti mužstva. Oproti tomu se nakonec podařilo 
tým přeci jen doplnit: do  sestavy se vrací po  zranění Michal Umlauf. 
Velkou posilou by měli být dva nováčci s  cejchem R (registrovaný 
hráč). Předsedovi našeho oddílu se totiž podařilo sehnat na soupisku 
dlouholetého hráče a obávaného střelce HC Semechnice Tomáše Gej-
zu Hejzlara a z týmu Zdelova k nám přestoupila mladá puška a hbitý 
útočník Matěj Cvejn. Dalším nováčkem pak bude Kamil Bartalož, kte-
rý má také hokejové zkušenosti. V průběhu prvních kol pak jsou ještě 
v jednání další hráči, kteří budou případně doplněni na naši soupisku.
Nový ročník nebude po  rozsáhlých změnách v  týmu jednoduchý, ale 
pevně věříme, že se Lvi dokáží znovu poprat o umístění do silné první 
osmičky v konečné tabulce. Veškeré hokejové dění kosteleckého klubu 
HC LEV můžete sledovat na  webu MHL - www.mestskaliga.cz, články 
a aktuality pak na našich stránkách klubu -http://hclevkostelec.cz/. Nej-
lepší pro nás je ale vždy Vaše podpora při zápasech přímo na stadionu.

Rozpis zápasů:

 1. kolo: 26.10. (čtvrtek) 20:45 HC LAVINY Holice
 2. kolo: 31.10. (úterý) 18:45 HC Bílý Újezd 
 3. kolo: 9. 11. (čtvrtek) 20:45 HC Sršni Záměl
 4. kolo: 13. 11. (pondělí) 20:30 HC Častolovice 
 5. kolo: 20. 11. (pondělí) 18:15 HC LEGIE Týniště
 6. kolo: 27. 11. (pondělí) 18:15 HC Rychnov
 7. kolo: 4. 12. (pondělí) 20:30 HC HC PREDÁTOŘI Potštejn
 8. kolo: 12. 12. (úterý) 18:45 HC MEDVĚDI Rokytnice 
 9. kolo: 19. 11. (úterý) 21:00 HC SIBIŘ 
 10. kolo: 10. 01. (čtvrtek) 18:30 HC Zdelov
 11. kolo: 18. 01. (čtvrtek) 20:45 HC STARS Lipovka 

Za výbor HC Lev Jiří Plocek

Děkujeme všem, kte-
ří nezištně pomohli 
s úklidem při likvidaci 
noční kalamity z  10. 
na  11. 8. a  umožnili 
tak dětem zkusit štěstí 
na  chovném rybníku 
na  Podhorné. Věříme, 
že se podaří následky 
řádění přírodních živ-
lů do  velkých závodů 
na  Přehrádkách od-
stranit a  třeba se naši 
mladí nadějní rybáři 
příště umístí i  mezi 
dospělými.

Ing. Petr Mařík, MO ČRS Kostelec nad Orlicí

Foto: archiv ČRS Kostelec nad Orlicí



Listopad 2017 – 25

Zahájení sezony mladých stolních tenistů
Nedlouho po  začátku školního roku zahájila kostelecká mládež v  TTC no-
vou stolně tenisovou sezonu. Vše odstartovali naši debutující nejmladší žáci 
na prvním krajském turnaji jejich kategorie v Holicích. Na turnaji se svými vý-
kony bleskl David Mejtský, když si k překvapení všech dokázal připsat první 
kariérní výhry. Ačkoliv Matěj Zavacký s Radovanem Hladkým toto štěstí nemě-
li, určitě si svým snažením nepočínali vůbec marně a posbírali důležité zkuše-
nosti do budoucna. 
Na republikové scéně nás potom na první bodovačce mladších žáků v Praze 
reprezentoval Lukáš Petr. I když naše očekávání tentokrát nebyla úplně napl-
něna, nebylo třeba dlouze bědovat, neboť Lukáš si spravil chuť o dva týdny 
později na prvním krajském turnaji, kde mu po  fantastickém výkonu jenom 
těsně utekla medaile. Rozdílem tří balónků totiž v nejtěsnějším možném po-
měru setů nestačil ve čtvrtfinále na pozdějšího vítěze turnaje. Z absence me-
daile však nebylo nutné si dělat hlavu, jelikož na svůj výkon mohl být Lukáš 
skutečně pyšný. Nesmíme ale zapomenout ani na do oddílu nově příchozího 
Vojtu Zavackého, který předčil všechna očekávání, když se po  skvělých vý-
sledcích dokázal dostat do finálových kol.
O  něco méně úspěšné pak bylo počínání našeho staršího žactva a  dorostu 
na premiérových turnajích jejich kategorií v podání Filipa Dubského, Jakuba 
Lipenského a Radima Petra. Na vinně možná mohla být nedostatečná zápasová rozehranost, ale právě od toho tu úvodní turnaje sezony jsou. 
Ostudu si zcela jistě neukrojili a zcela bezpečně si dovolím tvrdit, že jejich opravdová forma brzy přijde. Pod toto mé prohlášení už se stihl pode-
psat Jakub, když v prvním kole okresní soutěže mužů byl se třemi výhrami nejlépe bodujícím hráčem manšaftu.
Celkově tak můžeme tvrdit, že start do sezony se našemu mládežnickému oddílu vydařil. Výkony všech nepostrádaly bojovnost a zápal a v přípa-
dech, kde se zatím neobjevily očekávané výsledky, při nastavené tréninkové píli docela určitě přijdou někdy příště.

Oddíl stolního tenisu TTC Kostelec nad Orlicí

 TABLE TENIS KOSTELEC NAD ORLICÍ

 SK KLACKAŘ I  KOSTELEC NAD ORLICÍ

Klackař i  ukonč i l i  sezónu účastí na Mistrovství české republ iky
Všem našim dětským družstvům již skončila softballová sezóna 2017 a všechna družstva ji zakončila účastí na MČR a třikrát pátým místem. 
Jako první se v sobotu 23. 9. na Open Mistrovství České republiky v Teeballu rozjely nejmladší děti do 9 let a to do Prahy. Open MČR se účast-
nilo celkem 5 týmů domácí Eagles Praha, SK Joudrs Praha, Painbusters Most, SK Sever Brno a SK Klackaři Kostelec nad Orlicí. V rámci turnaje 
si tak každý tým zahrál s každým a v nadstavbě se bojovalo o umístění na 1.–3. místě. Hráči našeho týmu v každém zápase bojovali a ukázali 
dobré zákroky jak v obraně, tak dobré 
odpaly a hru po metách v útoku. Přes-
to se v každém zápase projevila věková 
struktura hráčů. Průměrný věk našeho 
týmu 7,5 roku byl oproti soupeřům 
nízký. To však nevzalo nic z  jejich bo-
jovnosti a  odhodlání. To ocenili nejen 
hráči soupeřů, ale i jejich trenéři a roz-
hodčí. Konečné 5. (poslední) místo ur-
čitě není ostudou.
Na  přelomu 29. 9. až 1. 10. se konalo 
Mistrovství České republiky žáků do tři-
nácti let v krásném areálu v Kunovicích 
u  Uherského Hradiště. Turnaje se zú-
častnilo pět družstev z extraligy a první 
tři družstva ze 2. ligy (o jejich postupu 
se rozhodlo na  mezidivizním turnaji). 
Žáci si jako jediný tým Klackařů museli 
účast na MČR vybojovat. V základní čás-
ti turnaje se družstva rozdělila do dvou 
skupin po 4. Klackařům se v sobotních 
bojích nepodařilo prosadit proti extra-
ligovým soupeřům a po velmi těsných 
prohrách (1:2, 0:5 a  4:6 v  tie breaku) 
obsadili čtvrté místo ve skupině a mu-
seli tak hrát již maximálně o páté místo. 
V neděli Klackaři nastoupili do prvního 
zápasu, který rozhodoval o  tom, zda 
budou dále hrát o 5., nebo až o 7. mís-
to. V  tomto zápase se Klackařům po-
dařilo soupeře přehrát vysoko 10:1. 
Do  bojů o  páté místo Klackaři nastou-
pili proti domácím Šnekům z  Kunovic. 
I  tento zápas vyhráli. Krásné 5. místo 
na  MČR je velkým zlepšením oproti 
loňskému roku. Konkurovat ostatním 
velkým oddílům není lehké. Celkem 
v této žákovské kategorii U13 soutěžilo 
21 družstev.

Foto: archiv Table tenis Kostelec nad Orlicí

MČR Teeball U9 . Foto: archiv SK Klackaři Kostelec nad Orlicí



26 – Listopad 2017

MČR Žáci U13. Foto: archiv SK Klackaři Kostelec nad Orlicí

Jako poslední se o víkendu 7.–8. 10. 2017 
uskutečnilo Open Mistrovství České re-
publiky v  Coachballu hráčů do  11 let. Při-
hlášených 15 týmů z  celé republiky bylo 
rozděleno do  4 skupin, které své zápasy 
odehrály na  hřištích týmů Beavers Cho-
mutov a Painbusters Most. Tým SK Klackaři 
Kostelec nad Orlicí začínal ve  skupině B 
kde obsadil 2. místo. Do  dalších bojů tak 
nastoupili proti vítězi skupiny D Hrochům 
z  Havlíčkova Brodu a  následně proti SK 
Joudrs Praha. Klackařům se nepodařilo 
navázat na dobrou hru z  ranních zápasů 
a oba zápasy prohráli. Naše výsledky nám 
nedávaly velké šance na  dobré umístění. 
Rozhodovat se však mělo v neděli. Přesto, 
že téměř celou sobotní noc opět pršelo, 
byla hřiště v neděli ráno skvěle připravena. 
Našim hráčům se od  samého začátku da-
řilo v  útoku i  v  obraně a  podařilo se sou-
peři oplatit porážku z fi nále mezidivizního 
turnaje vyhráli jsme 5:4. Tento výsledek 
nás vyhoupnul na 3. místo semifi nálové ta-
bulky a možnost hrát o celkové 5. 6. místo. 
O  toto umístění jsme vyzvali tým Tempo 
Praha. I v tomto utkání naši hráči předvedli 
skvělou hru v obraně a ještě lepší v útoku. 
Výsledek 14:4 znamenal pro náš tým ko-
nečné umístění na  Open MČR Coachball 
hráčů do 11 let na 5. místě.
Všem dětem i  trenérům patří velká gra-
tulace k  dosaženým výsledkům a  díky 
za předvedené skvělé výkony.

Miroslava Fiedlerová, Stanislav Fajgl,
Leona Urbánková MČR Coachball U11. Foto: archiv SK Klackaři Kostelec nad Orlicí



Listopad 2017 – 27

Vzpomínka na první tř i  ročníky Běhu proti proudu Orl ice
V létě 1976 jsme takhle seděli v Panáku a říkali si s klukama z party, že je v Kostelci nějak mrtvo. S Tondou Fajfrovým jsme už nějaký čas před tím 
zápasili ve volném stylu a poražený se pak musel vykoupat na náměstí v kašně. Prohrál jsem, takže jsem se koupal. No a pak nás právě s Tondou 
napadlo, že bychom mohli uspořádat běh Orlicí. Start že by byl pod mostem u zastávky a cíl u splavu. Nazvali jsme to Běh proti proudu Orlice, 
ale v prvním momentě jsme nemysleli, že by to mělo být něco proti režimu. to až potom soudruzi z toho udělali protestní akci. Prvního ročníku 
se nás zúčastnilo asi tak 10 - 15 běžců + ředitel závodu (Franta Novák), startér (Milan Čižinský), myslím že Joska Židu byl lékař závodu atp...... 

Jarda Hoffmann

 
K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í  V  Z R C A D L E  ČA S U

 CO SE DO KNIHY NEVEŠLO



28 – Listopad 2017

Fota: archiv Jardy Hoffmanna



Listopad 2017 – 29

1/2 strany hokejový 
ples -  pošlou

   VYSTOUPENÍ HLAVNÍ SÁL: 

JAN SMIGMATOR & KAPELA JAMES BAND
Memphis,   DJ Michael C & Saxophon show

Two 4U
   BAROVÁ STAGE:

KOSTELEC NAD ORLICÍ  SOKOLOVNA

20. LEDNA 2018 

V
íc

e
 in

fo
rm

ac
í n

a
w

w
w

.h
o

ke
jo

vy
p

le
s.

cz

K A L E N D ÁŘ  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í  2 0 1 8

 
STŘ ÍPKY Z HISTORIE Ž IVNOSTÍ

ANEB DĚJINY OBCHODU A OBCHODOVÁNÍ V KOSTELCI  NAD ORLICÍ 

… JAK PLYNUL ČAS …

ÚNOR 2018
Týden 6

5

6

7

8

9

10

11

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Dobromila

Vanda

Veronika / Verona

Milada

Apolena

Mojmír

Božena / Dezider

C E C H  K R E J Č OV S K Ý

O něco později než cech soukenický byly v našem městě založeny i cechy jiných řemesel.
Krejčími byl cech zřízen v našem městě za Jana z Pernštejna, ale nevíme, v kterém roce. 30. května 1555 Jaroslav z Pernštejna listy potvrdil a vydal téhož dne 
krejčím kosteleckým zvláštní řád, napsaný podrobněji než byl dříve řád soukenický. Krejčí si měli volit dva cechmistry, měli mít pečeť a listy vydávané cechem 
se měly pečetit. Chtěl-li krejčí odjinud do cechu kosteleckého vstoupit, musel to oznámit purkmistru a starším obce, předložit list zachování svého a svých 
rodičů a ukázat výuční list. Nebyl-li ženatý, musel se oženit. Do cechu musel dát půl kopy grošů a dvě libry vosku. Kdo tajně své řemeslo vykonával, byl trestán 
pokutou. Necechovní krejčovské dílo se nesmělo na míli od města prodávat. Na cechovní schůzi byla tato pravidla: kdo nepřišel včas, pokutován byl jedním 
grošem, pokud cech zmeškal úpl-
ně, odevzdával cechu jednu libru 
vosku. Mistři nesměli přijmout 
do učení nikoho bez listu zacho-
vacího. Pokud se tak stalo, ode-
vzdal mistr do cechu dvě libry 
vosku. Mistr nesměl hanět jiného 
mistra nebo přetahovat čeleď. Po-
kud tovaryš opustil své učení bez 
příčiny, nikdo jiný ho nemohl 
přijmout. Vše bylo pokutováno. 
Živnost mistrů byla tím vším na-
řízením značně omezena. Mistr 
mohl mít pouze dva tovaryše. 
Stříhač nesměl provozovat krej-
čovství a naopak. Krejčí nesměli 
šít do zásoby. Mělo to být proto, 
aby mistr chudší vedle bohatšího 
měl šanci uživit rodinu.

LEDEN 2018
Týden 2

8

9

10

11

12

13

14

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Čestmír

Vladan / Valtr

Břetislav

Bohdana / Teodora

Pravoslav

Edita

Radovan

Cechy byla středověká a raně novověká řemeslná sdružení, vznikající ve středověkých městech 
hlavně během 13.–15. století, v menších městech i později. Cechy byly podstatnou známkou 
městského života. K osamostatňování řemeslníků a k vytváření vlastních cechů docházelo 
v městečkách tehdy, když se zvýšil počet řemeslníků a potřebovali vlastní správu a organizaci. 
Cechovní zřízení si byla velmi podobna, ač mezi cechy byly různé rozdíly. Obsahovala vše, 
co se od učedníků, tovaryšů a mistrů požadovalo. Dokonce určovala i to, jak se členové cechu 
mají chovat při rozličných příležitostech. Smyslem cechů bylo především hájit zájmy svých 
členů, dohlížet na kvalitu a cenu zboží, ale také například nedovolovat provozování řemesel 
někomu, kdo není členem cechu. Tato ochrana řemeslníků byla podepřena městskými výsa-
dami, takže nečlen cechu prakticky nemohl své řemeslo vykonávat. Cechy měly svého před-
staveného, který byl volen. Měly také své znaky i prapory, disponovaly udělenými privilegii. 
Vydavatelem cechovních privilegií byla nejčastěji světská vrchnost. Podobně cechu povolovala 
vrchnost i pečeť. Kdo první pečetidlo vyrobil, zatím neznáme, ale byla v našem regionu zhoto-
vována a některá jsou skutečně mistrovská díla a dokazují, že řemeslníci 
tohoto kraje se svými dovednostmi vyrovnali mistrům velkých měst. 
V Okresním archivu je uloženo více jak 150 různých pečetidel 
z různých materiálů, jaké se v té době používaly. Cechy dispono-
valy cechovní pokladnou, do níž se platily poplatky za zkoušky 
a vstup nových členů, pravidelné roční příspěvky, peníze vy-
brané na pokutách. V cechu byli řemeslníci sdružováni podle 
jednotlivých oborů, ale velmi časté bylo spojování více řemesel 
do jednoho cechu a to hlavně na menších městech. Bylo tomu 
tak i v našem městě. Například v cechu různých řemesel byli 
sdruženi koželuzi, provazníci, jircháři, uzdaři, kominíci, mydláři 
a svíčkaři.

KO S T E L E C K É  C E C H Y
Týden 8

19
20

21
22

23
24

25

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Patrik

Oldřich

Lenka / Eleonora

Petr

Svatopluk

Matěj / Matyáš

Liliana

ÚNOR 2018

C E C H  K R E J Č OV S K Ý

Hotovými oděvy zásobovalo zákazníky mnoho obchodů za všechny jmenovitě: Alina Emil (prodej galanterního a módního zboží) na Palackého náměstí 

č. p. 22, Baše František v Tylově ulici č. p. 725 (obchod s krajkami), Ledeč A. M. v Tyršově ulici, Marvinková Lenka v Tylově ulici č. p. 793 (obchod s vlnou, 

bavlnou, hedvábím), Morávková Barbora v Tyršově ulici č. p. 8 (obchod s dámskými klobouky), Kurz Jan na Palackého náměstí č. p. 36 (módní závod 

a prodej látek, nyní SK Rabštejn), Požárová Vilma (nabízela též k prodeji vlnu, hedvábí), Pražák Stanislav na Palackého náměstí a Záleský Karel v Tyršově 

ulici č. p. 62.

Týden 9

26
27

28
1

2
3

4

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Dorota

Alexandr

Lumír
Bedřich / Bedřiška

Anežka

Kamil

Stela

ÚNOR – BŘEZEN 2018

Ševcovské řemeslo bylo v našem městě již v raném středověku a jeho cech byl založen Janem z Pernštejna roku 1531. Ze starých kronik a cechovních listin 

víme, že se ševci dělili na mistry řemesla nového, kteří vyráběli obuv novou, a vedle toho pak byli tzv. prťáci nebo vetešníci, kteří se specializovali na opravu 

staré obuvi. Od roku 1581 byli mezi mistry, kromě kosteleckých, také mistři ze Skutče, Lipníku na Moravě, Kutné Hory, z Třebechovic, Třeboně, Lanškrouna, 

z Velké Vrbice Slezské, Olešnice Slezské, ale také i z Častolovic a Vamberka. Ševci zachovávali mezi sebou přísný řád, řídíce se listem Jana z Pernštejna. Pečovali 

o poctivost svého cechu. Své řemeslo změnili, zlepšili a opravili podle hradeckého návodu. Učinili to snad roku 1581, protože si v tomto roce založili nové knihy. 

Cech ševcovský měl dobrou pověst, což bylo příčinou značného zájmu o členství. V letech 1581–1622 bylo v cechu zapsáno 36 mistrů tohoto řemesla. V letech 

1622–1691 jich pak bylo 

47. Na pečeti ševců koste-

leckých stojí rytíř v brně-

ní, mající v levici vytase-

ný meč, v pravici pak štít 

se znameními řemesla. 

Ševci byli pokutováni ne-

jen za špatnou práci, ale 

i za zahálku.
Až do roku 1689 byl sou-

částí kosteleckého cechu 

i cech vamberský. Na přá-

ní své vrchnosti paní Fran-

tišky Magdaleny Zárubové 

roz. Grambové se v tomto 

roce vamberští ševci osa-

mostatnili, ale i nadále se 

řídili opisem privilegií kos-

teleckých ševců.

CECH ŠEVCOVSKÝ

Týden 11

12
13

14
15

16
17

18

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Den přístupu ČR k NATO / Řehoř

RůženaRút / M
atylda

IdaElena / Herbert

Vlastimil / Vlastimila

Eduard

BŘEZEN 2018

Exkluzivní dámskou pletenou obuv kosteleckého průmyslníka Josefa Dostála nosil „celý dámský svět“. V původní kostelecké továrně obuvi Jiřího Švagery 

a spol. došlo v roce 1925 příchodem průbojného organizátora čtyřicátníka Josefa Dostála k rychlému růstu výroby s nutnými úpravami stavebními a poz-

dějším podstatným rozšířením továrních kapacit spolu s korekcí výrobního sortimentu převážně na dámskou pletenou obuv s bohatými odbytišti zejména 

v západnějších krajinách. Sázka na vkusnou, vzdušnou, pletenou obuv s výrobním podílem ženských rukou na rozdíl od prostředí továrního, konaná v ne-

placeném domácím prostředí a levnější pracovní silou, byla 

vážným nejen pracovně příležitostným argumentem. Na-

konec vyšel předpoklad obchodní, spočívající ve vytipování 

obchodních domů s obuví velkoměst dokonce všech svě-

tadílů včetně Kanady, 

Jižní Am
eriky a Aus-

trálie, kde téměř všu-

de došlo k dohodám 

o lukrativních dodáv-

kách, celkem
 tém

ěř 

v 70 případech. 

CECH
 ŠEVCO

VSKÝ

Konec roku se již nezadržitelně blíží a s ním i období, kdy se na pultech objevují stolní a závěsné kalendáře.

MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ I V LETOŠNÍM ROCE OPĚT PŘIPRAVILO

STOLNÍ KALENDÁŘ S PODTITULEM:

Střípky z historie živností aneb dějiny obchodu a obchodování v Kostelci nad Orlicí.

Kalendář bude možno zakoupit koncem listopadu v informačním centru Kostelec nad Orlicí.



30 – Listopad 2017

Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38

Šéfredaktor: Ing. Zdeněk Fabiánek. Tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková.
Členové redakční rady: Bc. Ivona Jasníková, Mgr. Renáta Dvořáková, Karel Martinec, RNDr. Tomáš Kytlík, Mgr. Helena Horáková.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.
Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e–mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA PROSINCOVÉHO VYDÁNÍ 10. 11. 2017

Vážení přátelé, 
dovolte, abych vám oznámil, že jsem dnes odeslal na sbírkový bankovní účet pro obnovení sochy 
TGM před budovou bývalého Gymnasia, dnes Obchodní akademie, 10 000 Kč. O sbírce jsem se do-
zvěděl při návštěvě budovy Obchodní akademie při 65. výročí maturity naši třídy od pana ředitele 
Pavelky. Jsem moc rád, že jsou snahy obnovovat památky, které totalitní režimy ničily. Jsem absol-
ventem gymnasia v Kostelci n. Orl., maturoval jsem v roce 1952. Pocházím z Borohrádku, kam byly 
zbytky zničené sochy TGM za panování rudé totality převezeny do sběrných surovin. Od počátku 
nástupu k moci rudé totality byla naše rodina pronásledována otec za zásluhy v boji proti nacistům, 
dostal vyznamenání po 45. roce, byl rudými fašisty odměněn koncetrákem Jáchymov. Naši rodinu 
i v rozporu s tehdejšími pokřivenými zákony, vystěhovali a vrátili jsme se až v roce 1993. Nemějte 
mně to za zlé, vím, že i v těch nejhorších letech v naší historii to nebylo černo-bílé a vždy se našli 
dobří lidé, kteří pomáhali. Považoval jsem za nutné připojit těch pár poznámek. 

Zdraví Karel Plachetka 

O B N O V E N Í  S O C H Y  T .  G .  M A S A R Y K A

 
SEZNAM DÁRCŮ ,  kteří podpořili obnovení sochy prvního československého prezidenta 

Tomáše Garriqua Masaryka na cestě zpět do Kostelce nad Orlicí.

AQUA SERVIS a. s.,
Rychnov nad Kněžnou
10 000 Kč

Federal-Mogul Friction Products a. s.,
Kostelec nad Orlicí
40 000 Kč

OK GROUP a.s.,
Hradec Králové
10 000 Kč

Cihelna Kinský, spol. s r. o.,
Kostelec nad Orlicí
20 000 Kč

Královéhradecký kraj
100 000 Kč

Lesy České republiky, s. p.
50 000 Kč

AUDIS BUS s. r. o.,
Rychnov nad Kněžnou
10 000 Kč

Česká spořitelna, a. s.
5 000 Kč



Listopad 2017 – 31



MÁTE RÁDI
SPORT
A KULTURU?

My v OEZ taky.
Přispějeme vám na ně   
ročně 6 000 korun.

Rosteme,  
nabíráme nové

kolegy a máme co  
nabídnout.

www.oez.cz/jobs


